
Podziękujmy 
społecznikom!

Już po raz piąty prezydent Gliwic 
przyzna tytuły Gliwickiego Lidera Spo-
łecznego, Gliwickiej Organizacji Roku  
i Biznesowego Partnera Roku. 
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Z Lisakowska  
do Gliwic

Dziewięć lat czekania, prawie cztery 
dni podróży i ogromna determinacja, aby 
zamieszkać w Polsce. Kolejna rodzina re-
patriantów przyjechała do Gliwic. 

Gliwice  
inwestują

Pomimo recesji w kraju w budżecie 
Gliwic na inwestycje zaplanowano po-
nad 800 milionów złotych. To więcej niż  
w Krakowie czy Poznaniu.

Kolory  
miasta

Co łączy dywagacje o zbieractwie  
i muzeum w Puławach z ceramiką zde-
montowaną z „okrąglaka” przy ul. Zwy-
cięstwa? Przeczytaj koniecznie!
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aktualności

PODZIęKUJMy 
SPOłeCZNIKOM!
Już po raz piąty prezydent Gliwic przyzna tytuły Gliwickiego Lidera Społecznego, 
Gliwickiej Organizacji Roku i Biznesowego Partnera Roku. 

Ogłoszony właśnie konkurs 
to doskonała okazja, by docenić 
i zgłosić do wyróżnienia tych, 
którzy realizują ważne zadania 
w naszym otoczeniu. Chodzi tu 
zarówno o organizacje poza-
rządowe działające na terenie 
miasta, jak i o liderów społecz-
nych, którzy swoją pracą i pasją 
motywują innych do działania, 
a także firmy, które wspierają 
sektor non profit w Gliwicach. 
Obszary, w których służą swoim 
sercem i energią, realizując po-
mysły, są bardzo szerokie. Dbają 
o dzieci, chorych, starszych, 

będących w potrzebie, umożli-
wiają nam kulturalną rozrywkę 
czy edukację, promują sport  
i zdrowy tryb życia, koordynują 
pożyteczne akcje na osiedlu 
czy też dbają o wzbudzanie 
poczucia obywatelskiej odpo-
wiedzialności.

Wypełnienie formularza 
zgłoszeniowego może być sym-
bolicznym podziękowaniem za 
całoroczną działalność lidera, 
organizacji czy też firmy. To pro-
sty gest uznania dla całorocznej 
pracy – doceńmy ich!

Podobnie jak w zeszłym 
roku, kapituła konkursu wybie-
rze po 5 nominowanych orga-
nizacji i 5 liderów. Mieszkańcy 
Gliwic będą mogli wyróżnić po 
jednym kandydacie, uczestni-
cząc w marcowym plebiscycie 
„Vox Populi – Wybrany przez 
gliwiczan”. Formularze kon-
kursowe można znaleźć w od-
działach Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych 
oraz na stronie www.gcop. 
gliwice.pl. Termin składania 
minie 18 lutego. 

WAżNA 
AKTUALIZACJA
Jeśli oczekujesz w kolejce osób ubiegających się o wy-
najęcie mieszkania do remontu z zasobów komunal-
nych, to pamiętaj o konieczności aktualizacji wniosku. 
Na dopełnienie formalności masz czas do 28 lutego. 

Aktualizacja wniosków będzie prowadzona od 1 do 28 lutego – 
zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Gliwice 
(nr XXII/723/2009 z 19 lutego 2009 r.). Weryfikowana jest lista osób 
oczekujących na mieszkanie do remontu. Wykreślani z niej są ci, 
którzy nie spełniają już odpowiednich warunków (kupili mieszkanie 
bądź uzyskali prawo najmu jakiegoś innego lokalu). 

Osoby, które nie zaktualizują złożonego wniosku i tym 
samym nie potwierdzą chęci dalszego ubiegania się  
o mieszkanie do remontu, zostaną także wykreślone  
z rejestru.

– Mieszkania do remontu są zwykle w złym stanie technicznym  
i wymagają sporych nakładów finansowych. O otrzymanie mieszka-
nia do remontu mogą się ubiegać osoby będące członkami wspólnoty 
samorządowej miasta Gliwice, które nie mają zaspokojonych potrzeb 
mieszkaniowych – pod warunkiem, że złożyły wnioski do 31 grudnia 
2005 roku. Od 1 stycznia 2006 roku wnioski o wynajęcie mieszkania 
zakwalifikowanego do remontu nie są przyjmowane. Po ubiegłorocznej 
weryfikacji w rejestrze osób oczekujących na mieszkanie do remontu 
pozostały 2302 osoby – informuje Gabriela Fundament, kierownik Dzia-
łu Lokali Komunalnych w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej. Liczba 
zainteresowanych powoli, ale systematycznie maleje. W 2012 roku 
wskazanie do remontu mieszkania otrzymało 101 osób. Niektórzy de-
cydują się też w inny sposób zaspokoić swoje potrzeby mieszkaniowe.   

Jak potwierdzić chęć dalszego ubiegania się o miesz-
kanie do remontu? 

Aby zaktualizować wniosek, należy wypełnić druk oświadczenia. 
Jest on dostępny: 

• na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
www.zgm-gliwice.pl; 

• w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 (na parterze); 

• w Dziale Lokali Komunalnych Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu In walidów Wojennych 20. 

Wypełnione i podpisane oświadczenie można przekazać osobi-
ście do Biura Podawczego ZGM (na parterze) lub przesłać pocztą na 
adres: Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, Plac Inwalidów Wojen- 
nych 12, 44-100 Gliwice (decyduje data stempla pocz towego). 

Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypo-
mina osobom płacącym podatek od środków transportu, że termin 
składania deklaracji z tego tytułu na 2013 rok oraz uiszczania wpłat 
pierwszej raty podatku mija 15 lutego. Informacje o obowiązujących 
stawkach podatkowych są dostępne na stronie internetowej www.
gliwice.eu w Wirtualnym Biurze Obsługi 
(Karty usług Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach / Wydział Podatków i Opłat).  
W tym samym dziale można także zna-
leźć formularze do pobrania lub odebrać 
je w Wydziale Podatków i Opłat (IV pię-
tro, pokój nr 467).   (al)

PODATKI LOKALNe

Czy Pana organizacja odczu-
wa jakieś zmiany po zeszło-
rocznym zwycięstwie w ple-
biscycie VOX POPULI?

Zwycięstwo w VOX POPULI 
jeszcze bardziej uwiarygodniło 
działania organizacji w oczach 
potencjalnych darczyńców  
i mediów. Członkowie organi-
zacji odebrali zwycięstwo jako 
wielki zaszczyt i motywację do 
dalszych działań. Sama statuetka 
VOX POPULI towarzyszyła nam 
na konferencjach prasowych, a 
nagrodę pieniężną przeznaczy-
liśmy na organizację koncertu 
charytatywnego. Kserokopię ty-
tułu VOX POPULI załączyliśmy też 
do wniosku do sądu o przyznanie 
organizacji status organizacji po-

żytku publicznego. Posiadamy go 
od 2012 roku. 

Jak zachęciłby Pan inne or-
ganizacje, liderów i miesz-
kańców do zgłaszania kan-
dydatur w konkursie?

Zgłaszajcie się, pokazujcie, co 
robicie. Nawet jeśli samego ty-
tułu nie zdobędziecie, to zawsze 
jest to szansa, aby pokazać się 
innym organizacjom, innym 
osobom. A nuż odezwie się do 
Was jakaś osoba, która okaże 
się wspaniałym działaczem lub 
wolontariuszem, może usłyszy 
o Was ciekawy darczyńca.

Co Panu daje działalność 
społeczna? 

Działalność społeczna wiele 
mnie nauczyła i wciąż kształ-
tuje mój charakter. Poznałem 
wielu ludzi, wiele postaw. Moim 
zdaniem organizacje pozarządo-
we lepiej rozpoznają potrzeby 
najbliższego otoczenia, często 
skupiając się na problemach 
dzielnic, osiedli, mają wpływ 
na integrację społeczności lo-
kalnych, są lekarstwem na po-
stępujące osamotnienie ludzi  
i pewną odskocznią od wyścigu 
szczurów.

Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-Krawczyk 

Więcej szczegółów dotyczą-
cych konkursu już w przyszłoty-

godniowym wydaniu „MSI”.

Dlaczego warto zgłosić aktywnego społecznika, firmę czy organizację? Opowia-
da o tym Łukasz Gorczyński – prezes Stowarzyszenia „Cała Naprzód”. To laureat 
plebiscytu Vox Populi 2011.
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Najnowocześniejsze obecnie w Polsce Centrum Sterowania Ruchem mieści się w Gliwicach na drugim piętrze zmodernizowanego budynku 
przy ul. Płowieckiej 31. Wystartuje pod koniec wiosny. 

W okolicach maja lub czerwca 
w naszym mieście uruchomiony zo-
stanie system zarządzania ruchem 
ulicznym, wart około 35 mln zł. Obej-
mie on 60 gliwickich skrzyżowań wy-
posażonych w sygnalizacje świetlne. 
System pozwoli zoptymalizować ruch 
w Gliwicach i zapewni kierowcom 
bardziej płynny przejazd w krótszym 
czasie. Każde zdarzenie drogowe  
w obrębie skrzyżowań monitorowane 
będzie 24 godziny na dobę. 

– Obraz z kamer miejskiego moni-
toringu, zainstalowanych na skrzyżo-
waniach wyposażonych w sygnalizacje 
świetlne, trafi m.in. do nowo powstałe-
go Centrum Sterowania Ruchem (CSR). 
Jego pracownicy będą mogli reagować 
na bieżąco np. na tworzące się zatory 
uliczne – zapowiada Jadwiga Jagiełło-
Stiborska, rzecznik prasowy Zarządu 
Dróg Miejskich w Gliwicach. Generowa-
ne w CSR dane o korkach i innych utrud-
nieniach drogowych będą wyświetlane 
na ledowych tablicach informacyjnych 
o zmiennej treści. Kierowcy znajdą je 
przy ulicach: Jana Pawła II, Pszczyńskiej, 
Rybnickiej, Tarnogórskiej, Toszeckiej  

(w rejonie ul. Świętojańskiej), Orlickiego 
(między skrzyżowaniem z ul. Portową  
a ul. Prymasa Wyszyńskiego) i Chorzow-
skiej (przy skrzyżowaniu z DK 88). Warto 
dodać, że na ledowych ekranach poja-
wiać się będą również najistotniejsze 
informacje pogodowe pochodzące ze 
stacji meteo zamontowanej przy No-
wym Świecie.

CSR jak... CIA!

Jak wygląda Centrum Sterowania Ru-
chem? Co je wyróżnia? Rąbka tajemnicy 
uchyliła przed tygodniem dyrekcja Zarzą-
du Dróg Miejskich. Pokazała ona dzien-
nikarzom najnowocześniejsze obecnie  
w Polsce pomieszczenia CSR, mieszczące 
się w nowej, zmodernizowanej siedzibie 
ZDM przy ul. Płowieckiej 31. 

Obiekt ten podzielono na 4 strefy 
– ogólnodostępną żółtą (parter) oraz 
chronione kartami dostępu czerwoną 
i zieloną (I piętro), a także niebieską  
(II piętro). – Uznaliśmy, że takie wyod-
rębnienie kolorystyczne ułatwi klientom 

i pracownikom Zarządu Dróg Miejskich 
szybkie znalezienie konkretnego biura, 
stanowiska czy pomieszczenia – wyja-
śniała rzecznik ZDM.

Centrum Sterowania Ruchem uloko-
wano w zamkniętej strefie niebieskiej. 
Wszystkie urządzenia powiązane z CSR 
wyposażono w liczne zabezpieczenia 
zapewniające ciągłość pracy systemów. 
Najbardziej unikatowe rozwiązanie 
tworzy warunki zabezpieczające przed 
powstaniem pożaru poprzez wpompo-
wywanie odpowiedniej ilości azotu do 
kluczowych pomieszczeń (w tym no-
woczesnej serwerowni). ewentualnym 
przerwom w dostawie prądu w całym 
budynku zapobiegają: agregat prądo-
twórczy UPS, a także najnowocześniejsze 
ogniwa fotowoltaiczne, zapewniające 
niezależne źródło energii. 

To nie koniec szeroko rozumianych 
innowacji przy ul. Płowieckiej. Biuro Ob-
sługi Interesanta ZDM, kasę jednostki  

i referaty, których pracownicy najczęściej 
spotykają się z mieszkańcami, ulokowano 
na parterze budynku w ogólnodostęp-
nej (w większości) strefie żółtej. Z my-
ślą o klientach przygotowano również 
znacznie czytelniejsze formularze, które 
powinny usprawnić dotychczasowe 
procedury, i uruchomiono nowy system 
telefoniczny (numery 32/300-86-00, 
32/300-86-01, 32/300-86-02). Zmoder-
nizowany budynek – klimatyzowany i od-
powiednio wentylowany – dostosowano 
w pełni do potrzeb osób niepełnospraw-
nych ruchowo. Całość prac budowlanych  
i adaptacyjnych oraz wyposażanie obiek-
tu pochłonęły ogółem 17 mln zł z bu- 
dżetu gliwickiego samorządu (10 mln zł)  
i środków unijnych (7 mln zł).       (kik)

Realizacja przedsięwzięcia: Priorytet VIII, 
Bezpieczeństwo transportu i krajowe sieci 
transportowe Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko 2007-2013.

inwestycje
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ROZMAITOŚCI

KOLORy MIASTA

NOWA ODSŁONA 
WSZECHNICy

Polska Akademia Umiejętności oraz miasto Gliwice 
zapraszają na pierwszy tegoroczny wykład Wszechnicy 
Naukowo-Kulturalnej. 31 stycznia w Centrum eduka-
cyjnym im. bł. Jana Pawła II (vis-à-vis katedry) wystąpi 
prof. Henryk Samsonowicz z Wydziału Historycznego 
Uniwersytetu Warszawskiego. Poruszy kwestie współ-
czesnego miejsca Polski w europie. – Jego wiedza po-
może nam znaleźć odpowiedź na pytanie, kim byliśmy, 
kim jesteśmy i co nam przyniesie jutro? – zapowiadają 
organizatorzy. Początek spotkania – godzina 16.00. 
Wstęp wolny!

KIM BĘDĘ?
866 prac plastycznych i literackich przygotowanych 

przez uczniów śląskich podstawówek walczyło o laury 
XI Wojewódzkiego Konkursu Plastyczno-Literackiego 
„Kim chciałbym zostać w przyszłości?” pod patronatem 
dyrektora Delegatury Kuratorium Oświaty w Gliwicach  
i prezydenta Gliwic. Pierwsze miejsca zajęli: Hanna Janik 
z SP nr 3 w Tarnowskich Górach (kategoria klasy 1 – 2), 
Wojciech Kokoszka z SP w Kotulinie (klasy 3 – 4) oraz 
Alicja Nadziakiewicz z SP nr 13 w Gliwicach (klasy 5 – 6). 
– Dzieci wiedzą, dlaczego chcą być lekarzami, piłkarza-
mi, artystami i co trzeba zrobić, żeby ten cel osiągnąć 
– stwierdza Monika Najda, współorganizatorka imprezy 
przygotowanej przez SP nr 7 w Gliwicach. Wystawę prac 
uczestników można oglądać do 24 lutego na I piętrze 
gliwickiego magistratu przy dawnej sali sesyjnej.

SZEŚCIOLATEK  
W SZKOLE

Przedszkole Miejskie nr 25 i Gliwicki Ośrodek Me-
todyczny zapraszają nauczycieli przedszkoli i szkół pod-
stawowych, dyrektorów placówek oświatowych oraz 
rodziców dzieci w wieku przedszkolnym na spotkanie 
pod hasłem „Sześciolatek w szkole”. Odbędzie się ono 
6 lutego w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integra-
cyjnymi nr 1 przy ul. Kozielskiej 39. Początek – godz. 
13.30.              (kik)

edukacyjny kalejdoskop

W ostatnich dniach byłam zasypywana pytaniami, czy ceramika zdjęta z okrąglaka przy ul. Zwy-
cięstwa jest wartościowa pod względem zabytkowym. Z racji funkcji, którą sprawuję, wyjaśnia-
łam istotę rzeczy jak urzędnik, jednak zaznaczam – do samego tematu podchodzę zgoła inaczej. 

Wystrój elewacji okrąglaka został zaprojektowany  
w latach 70. ubiegłego stulecia. Zdemontowane kafle 
mają zatem swoje lata, jednak to za mało, aby uznać je za 
zabytek. Zabytki to najczęściej te obiekty, które powstały 
przed 1945 rokiem. Dlaczego? Bo potrafimy określić ich 
znaczenie dla rozwoju architektury, kultury, sztuki. Mamy 
jednak wyjątki od reguły – przykładem jest wpisany do 
rejestru zabytków powojenny warszawski Pałac Kultury 
i Nauki. Z drugiej strony wcześniej wymienione kryteria 
były m.in. powodem wykreślenia z ewidencji stołecz-
nych zabytków pawilonu „emilia”. Sprawa budziła tak 
duże wątpliwości, że Generalny Konserwator Zabytków 
wystosował pismo do podległych mu urzędów, w którym 
zakazał ujmowania powojennych obiektów w wojewódz-
kich, a tym samym gminnych ewidencjach zabytków.

Co z przechowywaniem „niezabytkowych” dekorów 
i innych elementów pozostałych z rozbiórek starych 
budynków? Część ekspertów określa to mianem zbie-
ractwa, niemającym nic wspólnego z ochroną zabytków, 
szczególnie jeśli są to detale odlane w sztucznym kamie-
niu (jako elementy powtarzalne), a nie wykute w kamie-
niu prawdziwym. Niemniej wartości emocjonalne tych 
przedmiotów, nawet sentymentalne, również są ważne. 
W tym duchu mieściły się działania miasta polegające 
na demontażu i złożeniu w wybranym miejscu dekoracji  
z budynków przy ul. Dworcowej 64-66. Obecnie czekają 
one na swoje drugie życie. W ten sam sposób, wspierając 
działania Stowarzyszenia Gliwickie Metamorfozy, miasto 
zaopiekowało się elementami z Cmentarza Hutniczego 
do czasu ich powrotu na teren nekropolii. 

Przykład udanego wykorzystania dekoracji z roz-
biórki budynku stanowią odlewy detali z fasady przy 
ul. Jagiellońskiej, które dzisiaj zdobią kamienicę przy  
ul. Zwycięstwa 29. Obiekt zlokalizowany przy głównej 
pierzei Gliwic jako jeden z nielicznych został pozbawiony 
swego historyzującego wystroju. Dziś cieszy oko prze-
chodniów neostylowym kostiumem fasady. Oczywiście 
nie jest to działanie, które powinien promować konser-
wator zabytków. Zaważyły jednak względy emocjonalne. 
W jakiś sposób uratowana została pamięć tego, co było. 
Uspokoję zarazem purystów konserwatorskich – montaż 
detali z ul. Jagiellońskiej był dopuszczalny z powodu bra-
ku wyraźnych, archiwalnych zdjęć kamienicy pod nr 29.

emocjonalne pobudki dały początek pierwszemu 
polskiemu muzeum założonemu w Puławach. Był to 
Domek Gotycki z lat 1801 – 1809 projektu Ch. P. Aigne-
ra, a pomysłodawcą i fundatorem była księżna Izabella 
Czartoryska. Neogotycki pawilon pełnił, jak to nazywa 

prof. Jacek Owczarek, rolę pierwszego rejestru zabyt-
ków. Księżna wymontowywała z różnych wartościowych 
budowli fragmenty i wmurowywała „ułomki” (tak okre-
ślała te detale) w ściany pawilonu. Jego mury zdobiło 
m.in. 36 głów wawelskich. Co ciekawe, przy obiektach,  
z których zabierała ułomki, stawiała stróża, który miał za 
zadanie pilnować obiektu. Każda ściana dostawała nazwę, 
stanowiącą mieszankę rzeczywistości i fikcji („Kazimierza 
Wielkiego”, „Cyda i Ksymeny”, „Kościuszki”, „Długosza”, 
„żółkiewskiego”, „Rzymska” oraz „Litewska”). A we 
wnętrzu również czekały osobliwości, takie jak czaszka 
Kochanowskiego obok mieczy grunwaldzkich i suchar 
nadgryziony przez Napoleona. Tym sposobem zarówno 
zabytkowe, jak i osobliwe eksponaty dały początek Mu-
zeum Książąt Czartoryskich.

Co łączy te dywagacje z ceramiką z okrąglaka? Tu 
również postaramy się uchronić jak najwięcej, nie patrząc 
na metrykę obiektu. 

Ewa Pokorska
Miejski Konserwator Zabytków
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EMDEK ZAPRASZA
Ferie w mieście nie muszą być nudne – przekonuje 

Młodzieżowy Dom Kultury w Gliwicach i zaprasza dzie-
ci oraz młodzież na różnorodne spotkania artystyczne  
i sportowe. Przez dwa tygodnie zimowych wakacji (11 
– 22 lutego), od poniedziałku do piątku w godzinach od 
8.00 do 15.00, przy ul. Barlickiego 3 będą prowadzone 
zajęcia dla uczniów szkół podstawowych. Ich uczestnicy 
zobaczą m.in., jak tworzy się sztuczne błyskawice, we-
zmą udział w eksperymentach naukowych, pojadą do 
teatru albo samemu go stworzą. Z kolei dla młodzieży 
gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej przygotowano ofertę 
warsztatów, podczas których podszkolą się oni w rysun-
ku, grafice komputerowej, zajmą fotografią albo spędzą 
czas twórczo – malując lub muzykując. Szczegółowe 
informacje wraz z regulaminem i kartą zgłoszeniową są 
dostępne na stronie www.mdk.gliwice.pl. Zapisy chęt-
nych już trwają. Warto się pospieszyć, bo liczba miejsc 
jest ograniczona.        (bom)

www.mdk.gliwice.pl
www.mdk.gliwice.pl
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Z LISAKOWSKA DO GLIWIC
MIESZKAńCy

Dziewięć lat czekania, prawie 
cztery dni podróży i ogromna 
determinacja, aby zamieszkać 
w Polsce. – To było wielkie ma-
rzenie mamy – mówi Dina Isaje-
wa, która wraz z mamą Ludmi-
łą i babcią Sofią przyjechała do 
Gliwic. To kolejna rodzina repa-
triantów z Kazachstanu, która 
zamieszkała w naszym mieście. 

– O, ulica Zwycięstwa – zachwyca się 
dwudziestokilkulatka, przeglądając album 
o mieście. To prezent od gości, których 
świeżo upieczone gliwiczanki przyjmo-
wały w swoim nowym mieszkaniu przy  
ul. Daszyńskiego. Z początkiem roku 
Dinę, Ludmiłę i Sofię odwiedzili zastęp-
ca prezydenta Gliwic, Krystian Tomala  
i naczelniczka Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego, Lucyna 
Woźniak.

Sporo obiektów uwiecznionych na 
zdjęciach w albumie panie już dobrze 
znają, bo pierwsze spacery po mieście 
dawno za nimi. Wędrując po Gliwicach, 
chętnie odwiedzają m.in. centra handlo-
we, bo takich miejsc w niespełna czter-
dziestotysięcznym Lisakowsku nie było.

Dina i Ludmiła Isajewa oraz Sofia 
Fomina przyjechały do Polski w czerwcu 
ubiegłego roku. Na repatriację czekały 
prawie dekadę. W ich rodzinnej, choć 
wielonarodowej miejscowości one jako 
pierwsze postanowiły powrócić do kraju 
przodków. Ogromnej determinacji nie 
złamały ani tragiczna śmierć męża Lud-
miły, ani poważna choroba seniorki Sofii. 

Podróż pociągiem trwała prawie 
cztery dni. W Warszawie trzyosobową 
rodzinę przywitali pracownicy gliwickiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Natomiast 
w Gliwicach czekało na nie wyremon-
towane i wyposażone dwupokojowe 
mieszkanie. Panie mają dwanaście mie-
sięcy na zaaklimatyzowanie się w nowych 
warunkach. W tym czasie mogą liczyć na 
wsparcie także finansowe i pomoc OPS-u 

oraz miejskiego samorządu m.in. podczas 
wyrabiania potrzebnych dokumentów, 
podpisywania umów z rozmaitymi insty-
tucjami. 

Po roku od przyjazdu – jak prze-
widują przepisy – muszą rozpo-
cząć samodzielne życie.

– Najważniejsze to znalezienie pracy 
– przyznają zgodnie. Na razie Ludmiła i Di- 
na zarejestrowały się w Powiatowym 
Urzędzie Pracy. Matka jest z wykształce-
nia technologiem przemysłu lekkiego.  
W Kazachstanie pracowała jako sprze-
dawca. Córka skończyła średnią szkołę  
i nie ma doświadczenia zawodowego. Obie 
gotowe są przyjąć prawie każdą posadę. 

Na razie barierą jest język. Z chorą 
babcią kontakt jest utrudniony, ale ze 
wzruszeniem reaguje na każdego gościa  
i dźwięk polskiej mowy. Natomiast Lud-
miła i Dina ukończyły kurs językowy. 

Rozumieją sporo, ale z mówieniem jest 
gorzej. Być może opory w komunikowaniu 
się po polsku przełamią podczas warsz-
tatów adaptacyjnych dla repatriantów  
i ich rodzin, które na zlecenie Ministerstwa 
edukacji Narodowej organizuje w Lublinie 
Polonijne Centrum Nauczycielskie. 

– Repatriantki są wdzięczne za zapro-
szenie i wszelką pomoc. Są przekonane, że 
w Gliwicach uda im się ułożyć nowe, lepsze 
życie. Nie tęsknią za Kazachstanem, nie 
wszystkie wspomnienia są dla nich miłe. 
Nie mają też dużych oczekiwań. Zdrowie 
i znalezienie pracy, która pozwoli im na 
samodzielne, skromne życie to dla nich 
najważniejsze – mówi Beata Jeżyk z Wy-
działu Zdrowia i Spraw Społecznych UM. 

Warto wiedzieć, że Gliwice należą 
do tych miast województwa ślą-
skiego, które najczęściej zaprasza-
ją repatriantów.

Dina i Ludmiła Isajewa oraz Sofia Fomi-
na są już dziewiątą rodziną ze Wschodu, 
która zamieszkała nad Kłodnicą. Pierwsza 
przybyła w 1995 r. Przesiedleńcy przy-
jeżdżają do nas głównie z Kazachstanu  
i z Uzbekistanu. 

Kolejna rodzina polskiego pochodzenia 
żyjąca obecnie na terenie republiki Arme-
nii, Azerbejdżanu, Gruzji, Kazachstanu, 
Kirgistanu, Tadżykistanu, Turkmenistanu, 
Uzbekistanu lub azjatyckiej części Federacji 
Rosyjskiej przyjedzie do naszego miasta za 
kilka miesięcy. W marcu ubiegłego roku 
Rada Miejska podjęła bowiem kolejną 
uchwałę w sprawie repatriacji. Nie jest to 
jednak – podobnie, jak we wszystkich do-
tychczasowych przypadkach – zaproszenie 
imienne, skierowane do konkretnej rodziny.  
O jej wskazaniu zadecyduje Departament 
Obywatelstwa i Repatriacji w polskim Mi-
nisterstwie Spraw Wewnętrznych.   

(bom)

– Realizujemy program promocji zdro-
wia Ministerstwa Edukacji Narodowej. Ten 
temat traktujemy szeroko, organizując za-
jęcia sportowe, promując zdrową żywność, 
dbając o nasz mały gimnazjalny ogród bo-
taniczny czy przybliżając uczniom historię 
Gliwic i pokazując im ciekawe miejsca  
w mieście. Dobrym czasem na podsumo-
wanie wszystkich naszych działań jest finał 
AKADEMII ZDROWIA DZIECKA – opowia-
dały 28 stycznia Bogna Dobrakowska, 
dyrektor Gimnazjum nr 3 i Ilona Chróst, 
nauczycielka „trójki”.

W miniony poniedziałek w Gimnazjum 
nr 3 im. Noblistów Polskich świętowano 
zakończenie pierwszej AKADeMII ZDRO-
WIA DZIeCKA. Uczniowie zaprezentowali 
przed ciekawskimi efekty swojej wielomie-
sięcznej pracy – badania naukowe, pro-
jekty z zakresu promocji sportu i zdrowej 
żywności. Pokazom przyglądał się m.in. 
Marek Michalak (Rzecznik Praw Dziecka) 
i Zygmunt Frankiewicz (prezydent Gliwic, 

który objął patronatem tę imprezę). Go-
ściom przedstawiono clou akademickiego 
projektu. Wyjaśniano m.in., że zajęcia 
promujące zdrowy tryb życia odbywały się  
w szkole po lekcjach. Uczniowie w wolnym 
czasie brali udział m.in. w spotkaniach 
zorganizowanych przy współpracy z Mu-
zeum w Gliwicach czy Politechniką Śląską, 
trenowali, zajmowali się gimnazjalnym 
ogrodem.

Rzecznik Praw Dziecka nie krył emo-
cjonalnego stosunku do wagi promowania 
zdrowego trybu życia wśród dzieci i nasto-
latków: Specjaliści już biją na alarm. Źle się 
odżywiamy i to trzeba zmienić, bo inaczej 
i u nas otyłość stanie się problemem ma-
sowym. Dzieci mają prawo do zdrowego 
żywienia – przekonywał. Zagadnienia te 
były również tematem popołudniowych 
prelekcji dla rodziców i nauczycieli, zor-
ganizowanych przez szkołę oraz Wydział 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach.   (kik)

Podczas AKADeMII ZDROWIA DZIeCKA nagradzano uczestni-
ków konkursów promujących zdrowe żywienie i ekologię.

W ZDROWyM CIeLe...
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GLIWICe INWeSTUJĄ

W 2013 roku miasto planuje po raz 
pierwszy uzyskać dochody przekraczają-
ce 1,3 miliarda złotych. Także po stronie 
wydatków zaplanowano rekordową kwo-
tę – ponad 1,5 miliarda złotych. 

W porównaniu do innych  
śląskich miast Gliwice są  
w dobrej kondycji finansowej.

Zarówno planowane dochody, jak 
i wydatki kształtują się przykładowo  
w Chorzowie na poziomie niespełna 
500 milionów złotych, w Rudzie Śląskiej 
przewidziano je w wysokości około 560 
milionów złotych, w Bytomiu jest to nie-
spełna 700 milionów złotych, a w Zabrzu 
– ponad 900 milionów złotych.  

Deficyt budżetowy w wysokości 
ponad 190 milionów złotych (różnica 
między wydatkami i dochodami), zo-
stanie pokryty głównie z kredytów za-
ciągniętych na korzystnych warunkach 
w europejskim Banku Inwestycyjnym.  
Z pierwszego kredytu – przyznanego na 
realizację programu inwestycyjnego, 
obejmującego wiele różnych przedsię-
wzięć – miasto zamierza wykorzystać  
w tym roku 27 milionów złotych.  
W ramach tego kredytu Gliwice mają 
do dyspozycji w sumie 150 milionów 
złotych, a spłaty rozłożone są na 20 
lat. W 2011 roku miasto pobrało z tej 
puli 69 milionów złotych, w 2012 roku  
– 54 miliony złotych. 

Z kolei 108 milionów złotych zaplano-
wano w tym roku pożyczyć na budowę 
hali widowiskowo-sportowej PODIUM. 
eBI przyznało na tę inwestycję kredyt 
w wysokości 182,5 miliona złotych – ze 
spłatami rozłożonymi na 15 lat. Analizy 
ekonomiczne wskazują, że miasto bez 
większych problemów poradzi sobie ze 
spłatami rat. 

Warto równocześnie zwrócić uwagę, 
że przewidywane dochody bieżące są  
o ponad 85 milionów większe niż wy-
datki. To przesądza o stabilności ekono-
micznej i możliwości spłat kredytów, bo 
w odniesieniu do tych danych określa 
się dopuszczalny poziom zadłużenia dla 
samorządów. Bezpieczeństwo finanso-
we gwarantują też rezerwy w wysokości 
ponad 87 milionów złotych, które można 
wykorzystać w razie potrzeby.   

Dochody bieżące szacowane na 
prawie 800 milionów złotych mają sta-
nowić większość wszystkich planowa-
nych dochodów miasta. Ponad połowa 
dochodów bieżących zostanie pozyska-
na z podatków i opłat lokalnych (około  
180 milionów złotych) oraz udział  
w podatkach dochodowych płaconych 
przez mieszkańców i firmy działające  
w Gliwicach (około 227 milionów złotych). 

Z kolei w grupie wydatków te bieżą-
ce stanowią mniej niż połowę, bo około  
707 milionów złotych. Ponad 300 mi-
lionów złotych wydane ma zostać na 
wynagrodzenia i składki od nich nalicza-
ne, a najwięcej z tych pieniędzy trafi do 
pracowników oświaty. 

Ponad połowę wszystkich pla-
nowanych wydatków – około 
800 milionów złotych – stano-
wią wydatki na inwestycje, ale 
nie są to w całości pieniądze 
pochodzące z kasy miejskiej. 

Najwięcej, bo niemal 600 milionów 
złotych, zaplanowano w dziale „Transport 
i łączność”. W tym ponad 400 milionów 
złotych przewidziano na budowę Drogo-
wej Trasy Średnicowej, ale pieniądze na 
ten cel są prawie w całości przekazywane 
przez państwo. Pod względem przewi-
dywanych wydatków inwestycyjnych 
Gliwice znowu wypadają zdecydowanie 
lepiej niż sąsiedzi. Dla porównania na in-
westycje w Rudzie Śląskiej zaplanowano 
około 51 milionów złotych, w Chorzo- 
wie – około 67 milionów złotych,  
w Bytomiu – około 72 milionów złotych, 
a w Zabrzu – około 340 milionów złotych. 
W tych miastach proporcjonalnie o wiele 
więcej pochłaniają wydatki bieżące. 

Nakłady na gliwickie inwestycje są  
w tym roku imponujące, porównywalne 
z wydatkami majątkowymi największych 
polskich miast takich, jak Wrocław i Ka-
towice. Mniej na inwestycje planuje wy- 
dać w tym roku Kraków (około 540 milio- 
nów złotych), Poznań (około 610 
milionów złotych) czy Lublin (około  
700 milionów złotych).     

(al)

ILE MIASTO „ZAROBI”, A ILE WyDA?

SKĄD WPŁyNĄ PIENIĄDZE DO KASy MIEJSKIEJ?

PLANOWANy PODZIAŁ WyDATKóW

WWW.GLIWICe.eU 

POMIMO RECESJI W KRAJU W BUDżECIE GLIWIC NA INWESTyCJE 
ZAPLANOWANO PONAD 800 MILIONóW ZŁOTyCH. TO WIĘCEJ NIż 
W KRAKOWIE CZy POZNANIU. 

BUDżET MIASTA GLIWICE NA 2013 ROK ZATWIERDZILI NA OSTAT-
NIEJ SESJI MIEJSCy RADNI. DOKUMENT JEST DOSTĘPNy W DZIALE 
SAMORZĄD / BUDżET MIASTA NA STRONIE INTERNETOWEJ

www.gliwice.eu
http://www.gliwice.eu
https://gliwice.eu/samorzad/budzet-miasta
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W jakiej kondycji finansowej Gliwi-
ce wkroczyły w nowy rok?
Zdecydowanie w dobrej – szczególnie na 
tle innych miast. 

W gliwickim budżecie zaplanowa-
no najwyższe jak dotąd wpływy  
i największe wydatki. Na finan-
sową stabilizację – podobnie jak  
w gospodarstwie domowym – trze-
ba pracować przez wiele lat. I po-
dejmować czasami kontrowersyjne 
decyzje.
Tak było na przykład z utworzeniem gli-
wickiej podstrefy ekonomicznej. Kiedy 
wydawaliśmy ponad 70 milionów zło-
tych na uzbrojenie terenu, to zarzuca-
no nam, że robimy podarunek dla za-
chodnich kapitalistów. Teraz już nie ma 
wątpliwości, że to była dobra decyzja. 
Podstrefa bardzo szybko się rozwinęła  
i przekroczyła granice miasta. W strefie  
w Gliwicach pracuje prawie 14 tysięcy osób,  
a do kasy miejskiej trafia co roku około 
22 milionów złotych z tytułu podatków 
od nieruchomości. Dobrze rozwija się też 
kompleks NOWE GLIWICE, gdzie działa-
ją przede wszystkim przedsiębiorstwa  
z branży wysokich technologii. O atrak-
cyjności miasta przesądza m.in. świetna 
lokalizacja, bo udało nam się przed laty 
wywalczyć budowę dwóch autostrad  
w Gliwicach. Wysoko oceniany jest klimat 
biznesowy, więc inwestorów przybywa, 
a każda duża fabryka, każdy kompleks 
handlowy to konkretne pieniądze. Tylko 
z jednego nowego centrum handlowego 
„Europa Centralna” będziemy mieć od 
2014 roku co najmniej 1,5 miliona złotych 
rocznie dochodów. Wpływy z podatków 
lokalnych, miejsca pracy – to m.in. cią-
gnie nas w górę. Jeszcze niedawno nasz  
budżet rósł w ogromnym tempie. Kryzys 
to trochę przyhamował, ale i tak stać 
nas na wiele. 

Przewidywane wydatki są wyższe niż 
dochody. Deficyt ma zostać pokryty 
z kredytów. Przeciętny konsument 
może pomyśleć, że w czasach recesji 
to ryzykowny plan.    

Najważniejszą sprawą jest różnica między 
tzw. dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi i u nas dochody bieżące są 
wyższe niż wydatki. Na tym współczyn-
niku zbudowane są limity zadłużenia 
samorządów. Jeśli chodzi o skutki kryzy-
su, opinie ekspertów są krańcowo różne  
i ten rok jest nieprzewidywalny. Liczymy 
się zarówno z recesją, która może trwać 
przez cały rok, jak i z początkiem wzrostu 
gospodarczego, który może się zaznaczyć 
już w drugiej połowie roku. W związku 
z tym skonstruowaliśmy budżet bardzo 
elastycznie i zaplanowaliśmy relatywnie 
duże rezerwy finansowe. Jeżeli zajdzie po-
trzeba, możemy wykorzystać te pieniądze. 
Możemy też wstrzymać ich wydatkowa-
nie, gdy zobaczymy jakieś zagrożenia. 
Nie należy postrzegać miasta podobnie 
jak zwykłego konsumenta. Miasto pełni 
rolę inwestora i kreuje lokalną sytuację 
gospodarczą. Planowane kredyty nie zo-
staną przejedzone, ale będą wykorzystane 
przy realizacji wielu inwestycji. Gliwice 
przez lata nie zadłużały się prawie w ogó-
le, a inwestycje finansowaliśmy przede 
wszystkim z własnych pieniędzy i dotacji 
zewnętrznych. Inne miasta były w gorszej 
kondycji ekonomicznej i wyczerpały już 
limity zadłużenia. Kryzys to dobry czas na 
inwestowanie, bo ceny na rynku usług bu-
dowlanych są niższe, a firmy budowlane 
mogą dzięki naszym zleceniom poprawić 
swoją sytuację finansową.

Raty kredytowe będą płacone jed-
nak przez 20 lat. 
Bo przedsięwzięcia, które teraz są re-
alizowane, będą służyły pokoleniom.  
W związku z tym jedno pokolenie nie 
powinno fundować tym przyszłym 
wszystkiego na swój koszt. Jeżeli jakiś 
obiekt będzie wykorzystywany przez kil-
kadziesiąt lat, to powinien być budowany  
z pieniędzy, które obciążą nie tylko obec-
ny budżet, ale i przyszłe. Zwłaszcza, że  
w przyszłości kondycja miasta powinna 
być jeszcze lepsza. Gliwice są na bardzo 
dobrej ścieżce rozwojowej i wszystko 
wskazuje na to, że budżet miasta będzie 
rósł. 

Kredyt ma zostać przeznaczony 
m.in. na budowę hali widowisko-
wo-sportowej PODIUM. Inwestycja 
jest ujęta w tegorocznym budżecie, 
choć władze województwa wypo-
wiedziały miastu umowę, zgodnie 
z którą mieliśmy otrzymać dofinan-
sowanie ze środków Unii Europej-
skiej. Co będzie dalej?
Kolejnymi krokami zmierzamy w kierun-
ku budowy tego obiektu, a z ostatnich 
konsultacji społecznych wynika, że miesz-
kańcy popierają te działania – nawet bez 
gwarancji na unijne wsparcie. Decyzje 
samorządu wojewódzkiego są dla nas 
bardzo niekorzystne, ale nie zmieniam 
zdania – będziemy próbować egzekwo-
wać wykonanie umowy. Te pieniądze się 
nam należą. Niezależnie od tego mamy 
przyznany kredyt w Europejskim Banku 
Inwestycyjnym. Wbrew temu, co sugerują 
niektórzy, budowa PODIUM nie oznacza 
rezygnacji z mniejszych inwestycji już  
w tym roku. Spłata rat rozpoczęłaby się 
dopiero w 2016 roku i niewykluczone, 
że do tego czasu wpływy budżetowe 
zwiększyłyby się na tyle, że pozwoliłyby 
na pokrycie sporej części zobowiązań.    

Wydatki na inwestycje wzrastają 
lawinowo, bo w tym roku zaplano-
wano na ten cel 800 milionów zło-
tych.  
Proszę jednak zwrócić uwagę, że w tym 
są pieniądze z różnych źródeł, nie tylko  
z miejskiej kasy. Ponad połowę tej kwoty 
stanowią pieniądze na budowę Drogowej 
Trasy Średnicowej, przekazywane głównie 
ze źródeł zewnętrznych. To jest największa 
tegoroczna inwestycja, o historycznym 
znaczeniu, która w istotny sposób przy-
czyni się do dalszego rozwoju miasta. Nie 
tylko usprawni układ komunikacyjny, ale 
pozwoli na ożywienie terenów przy tej 
trasie. One znajdują się w sporej części 
w centrum, a są praktycznie martwe. 
Zaplanowaliśmy też inne przedsięwzię-
cia drogowe, a także m.in. kontynuację 
budowy czterech hal sportowych. Wiele 
wciąż mamy do zrobienia, na przykład 
w przedszkolach i szkołach. Prowadzimy 

program termomodernizacji, gliwickie 
placówki wyglądają całkiem dobrze, ale 
jeszcze nie wszystkie. Nadal będziemy 
wspierać budownictwo komunalne. 
Ważne inwestycje realizują także nasze 
spółki, ale one nie są ujęte bezpośrednio  
w miejskim budżecie. Takim zadaniem 
jest przykładowo kanalizacja Ostropy  
i Bojkowa planowana przez Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanalizacji, które 
stara się o pieniądze unijne. 

Jest pan szefem Śląskiego Związ-
ku Gmin i Powiatów. Czego w tym 
roku obawiają się samorządy?
Tych obaw jest bardzo dużo. Problemem 
jest oczywiście recesja i przewidywane 
wpływy do budżetów gmin, ale też kondy-
cja budżetu państwa. Do tego dochodzą 
zwiększone wydatki – głównie mówi się  
o oświacie, która generuje koszty wręcz 
nie do uniesienia przez gminy. Brak jest 
decyzji ze strony rządu, dotyczących wzię-
cia w jakieś ryzy wzrostu tych wydat-
ków. Tym bardziej, że za zwiększonymi 
nakładami nie idzie poprawa poziomu 
nauczania. Samorządy są coraz silniej-
sze, rozmawiają o swoich problemach  
z rządem, zwracają uwagę na złe prze-
pisy, ale to nie wygląda najlepiej, to jest 
na razie namiastka dialogu. Wiele gmin  
w Polsce, a szczególnie w naszym re-
gionie, nie ma w tej chwili praktycznie 
nadwyżki operacyjnej, czyli tej różnicy do-
chodów bieżących i wydatków bieżących. 
Problemy odczuwalne są więc w różnym 
stopniu. My radzimy sobie lepiej niż inni, 
pod względem finansowym Gliwice są bez 
wątpienia bezpieczne.

Rozmawiała  
Joanna Lenczowska

O fINANSACH MIASTA ROZMAWIAMy  
Z PREZyDENTEM ZyGMUNTEM fRANKIEWICZEM

WAżNIEJSZE INWESTyCJE PLANOWANE  
DO REALIZACJI W 2013 ROKU

• Budowa Drogowej Trasy Średnicowej
• Budowa hali widowiskowo-sportowej PODIUM
• Budowa centrum sportowo-kulturalnego przy  

ul. Partyzantów w łabędach
• Rozbudowa systemu detekcji na terenie miasta wraz  

z modernizacją wybranych sygnalizacji świetlnych
• Przebudowa wiaduktu drogowego na DK 88  

– nad linią kolejową 
• Przebudowa nawierzchni uliczek Starego Miasta
• Przebudowa ul. Akademickiej 
• Modernizacja kanalizacji deszczowej na terenie 

miasta
• Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Technicz-

no-Informatycznych przy ul. Chorzowskiej 
• Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół ekono-

miczno-Usługowych przy ul. Kozielskiej
• Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólno-

kształcących nr 11 przy ul. Górnych Wałów 29 
• Modernizacja obiektów zasobu komunalnego
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OGŁOSZENIA

Oferty z 24 stycznia 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt 
osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedział-

ku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje

• brygadzista/ogrodnik – wykształcenie 
min. średnie ogrodnicze, znajomość prac 
związanych z ogrodnictwem, doświad-
czenie w uprawie warzyw pod osłonami, 
umiejętność kierowania zespołem, odpo-
wiedzialność, zaangażowanie, miejsce 
pracy: Paczyna;

• krawcowa – wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie mile widziane, przeróbki, 
obsługa maszyny overlokowej, miejsce 
pracy: C.H. Arena, praca w systemie 12/24; 

• magazynier – wykształcenie średnie; do-
świadczenie zawodowe, uprawnienia na 
wózki widłowe, kompletowanie wysyłek, 
przyjęcia towarów na magazynie, wyładu-
nek i załadunek towarów oraz właściwe 
zabezpieczenie ładunków w środkach 
transportu, miejsce pracy: Gliwice;

• monter plandek – wykształcenie zawodo-
we, min. rok doświadczenia w naprawie 
plandek, montażu plandek, praca przy 
produkcji hal namiotowych z PCV i na-
prawie plandek, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• programista Delphi – wykształcenie 
techniczne, tworzenie oraz rozwijanie 
już istniejących aplikacji w oparciu o tech-
nologię Delphi, znajomość baz danych: 
PostCre SQL, Access, znajomość protoko-
łów transmisji danych: Modbus, ethernet, 
FTP, możliwość pracy na mniejszy etat  
i umowę o dzieło, miejsce pracy: Gliwice;

• technolog-elektryk – wykształcenie 
wyższe techniczne o profilu elektrycz-
nym lub elektronicznym, lub o profilu 
mechanicznym na podbudowie szkoły 
elektrycznej, lub min. 5 lat doświadczenia 
na podobnym stanowisku; znajomość 
programu SolidWorks, AutoCAD, Offi-
ce,analiza procesów technologicznych ze 
szczególnym uwzgędnieniem elektrycz-
nych, znajomość języka angielskiego lub 
niemieckiego - praca z dokumentacją 
obcojęzyczną, uprawnienia SeP, tworze-
nie dokumentacji technologicznej, przy-
gotowywanie i wdrażanie dokumentacji 
konstrukcyjnej, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice.

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania  
wieczystego nieruchomości gruntowych w terminie do 31 marca 

każdego roku z góry za dany rok, bez wezwania
Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach 
ING Banku Śląskiego przyjmowane są bez 
dodatkowych prowizji.
Informacje dotyczące ww. opłat można 
uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na 
stanowisku Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami (parter budynku, po lewej stronie 
od wejścia głównego) oraz w Wydziale Go-
spodarki Nieruchomościami, pokój 439-440 
(IV piętro), tel. 32/239-12-30 lub 32/238-55-
23 lub pod nr komunikatora GG: 33868630, 
33869399, 33871238, 33865836, 33871315.
Ponadto Prezydent Miasta Gliwice informu-
je, że przedmiotowa opłata należna jest na 
podstawie art. 71, ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(tj. DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. 
zm.) i wynosi odpowiednio:
  0,3% ceny nieruchomości – dla nierucho-

mości oddanych w użytkowanie wieczyste 
na cele szczególne, wymienione w art. 72, 
ust. 2, pkt. 1-3;

  1% ceny nieruchomości – dla nierucho-
mości przeznaczonych na cele mieszkalne 
(art. 72, ust. 2, pkt. 4 ww. ustawy);

  3% ceny nieruchomości – dla nieru-
chomości przeznaczonych na inne cele  
(art. 72, ust. 2, pkt. 5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest 
w akcie notarialnym (lub decyzji admini-
stracyjnej), którym dana nieruchomość 

została oddana w użytkowanie wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić  
w przypadku zmiany wartości rynkowej 
nieruchomości, w formie aktualizacji opła-
ty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może 
ulec zmianie nie częściej niż raz na trzy lata 
(art. 77 ww. ustawy). W takim przypadku 
użytkownik wieczysty powinien do końca 
roku kalendarzowego otrzymać pismo z wy-
powiedzeniem opłaty rocznej i propozycją 
nowej, zaktualizowanej opłaty, która będzie 
obowiązywała od następnego roku. 
Użytkownikom wieczystym – osobom fi-
zycznym, którym oddano nieruchomość 
na cele mieszkalne, a których dochód na 
jednego członka rodziny nie przekracza  
50% średniego miesięcznego wynagro-
dzenia w gospodarce narodowej za rok 
poprzedzający ten, za który opłata ma być 
wnoszona, ogłaszanego przez prezesa GUS 
– może zostać na ich wniosek przyznana bo-
nifikata od opłaty rocznej. Bonifikata wynosi 
50% wartości opłaty i jest przyznawana na 
okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). Wnio-
ski o udzielenie bonifikaty należy składać 
przed upływem terminu płatności, tj. przed  
31 marca każdego roku dla opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty 
od opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste 
znajduje się na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego: www.gliwice.eu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

PRZYPOMINA

INFORMACJE

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina przedsiębiorcom  

o konieczności złożenia
OŚWIADCZENIA O WARTOŚCI SPRZEDAży POSZCZEGóLNyCH RODZAJóW NAPOJóW 
ALKOHOLOWyCH W PUNKCIE SPRZEDAży W ROKU 2012 i opłaty I raty za korzystanie  
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2013 r. do 31 stycznia 2013 r.

(druk OŚWIADCZeNIA można pobrać ze stro-
ny internetowej: http://bip.gliwice.eu/pub/
boi/PU_3_1.pdf)
Zgodnie z art. 18, ust. 12, pkt 5 ustawy  
z 26 października 1982 r. o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(DzU nr 70 z 2007 r., poz. 473 z późn. zm.) ze-
zwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
wygasa w przypadku niezłożenia oświadcze-
nia lub niedokonania opłaty za korzystanie  
z zezwolenia – I raty (do 31 stycznia), II raty 
(do 31 maja) i III raty (do 30 września).

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.

Wykonanie wymiany stolarki okiennej w budynku przy ul. Dolnych  
Wałów 11 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 1 lutego 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 1 lutego 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na www.zbm.gliwice.pl

KOMUNIKATY

OFERTY PRACY

Numer naboru: 1/2013

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach,  
ul. Górnych Wałów 9,  

zatrudni kandydata na stanowisko referenta  
w Dziale Księgowości, w pełnym wymiarze etatu.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
1. prowadzenie ewidencji dochodów 

gminy w księdze głównej oraz księ-
gach pomocniczych,

2. sprawdzanie pod względem for-
malnym i rachunkowym dowodów 
księgowych, ich dekretowanie,

3. współpraca z działami merytorycz-
nymi, Urzędem Miejskim w zakresie 
realizowanych przez nie dochodów 
oraz ich rozliczeń,

4. systematyczne uzgadnianie danych 
wykazanych w księdze głównej i po-
mocniczej z danymi zgromadzonymi 
w innych modułach prowadzonych 
przez pracowników poszczególnych 
działów merytorycznych,

5. systematyczna kontrola terminów 
spłat należności, 

6. sporządzanie upomnień i tytułów 
wykonawczych, 

7. sporządzanie sprawozdań budżeto-
wych w zakresie dochodów.

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie wyższe lub średnie 

ekonomiczne,
2. minimum dwuletnie doświadczenie 

zawodowe w pracy w księgowości,
3. znajomość przepisów ustaw: o ra-

chunkowości, o finansach publicz-
nych i przepisów wykonawczych, 
o postępowaniu egzekucyjnym  
w administracji, o ochronie danych 
osobowych,

4. praktyka na stanowiskach związa-
nych z prowadzeniem ewidencji 
księgowej, obsługą programów 
księgowych,

5. umiejętność biegłej obsługi kom-
putera – w szczególności w zakresie  
MS Word, MS excel, Open Office,

6. umiejętność obsługi poczty elektro-
nicznej, swobodnego poruszania się 
w internecie;

7. umiejętność posługiwania się tech-
nicznymi urządzeniami biurowymi, 

8. stan zdrowia pozwalający na zatrud-
nienie na oferowanym stanowisku, 

9. nieposzlakowana opinia,
10. korzystanie z pełni praw cywilnych 

i publicznych, 
11. niekaralność za przestępstwa 

popełnione umyślnie, ścigane  
z oskarżenia publicznego lub umyśl-
ne przestępstwa skarbowe.

Wymagania dodatkowe:
1. umiejętność pracy w Zintegrowa-

nym Systemie elektronicznej Obsługi 
Gminy KSAT 2000,

2. staż pracy w jednostce samorządo-
wej. 

Informacja o warunkach pracy na sta-
nowisku objętym naborem:
	obsługa monitorów ekranowych 

powyżej 4 godzin dziennie, 
	praca w biurze zlokalizowanym na 

pierwszym piętrze OPS, 
	praca siedząca, koncentrująca się 

przede wszystkim na pracy z doku-
mentami, programami komputero-
wymi, pracownikami OPS, Urzędu 
Miejskiego, instytucji zewnętrznych 
np.: urzędów skarbowych, jednostek 
samorządowych i budżetowych.

W grudniu 2012 r. wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych, w rozumieniu 
przepisów o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, nie przekracza 6%.
Cechy charakteru:
systematyczność, obowiązkowość, sa-
modzielność w rozwiązywaniu proble-
mów, odpowiedzialność, punktualność, 
staranność, rzetelność, sumienność, 
komunikatywność, umiejętność pracy 
w zespole i radzenia sobie w sytuacjach 
konfliktowych.

Wymagane dokumenty i oświadcze-
nia:
	list motywacyjny ze wskazaniem 

stanowiska,
	życiorys zawodowy,
	kwestionariusz osobowy,
	dokument poświadczający wykształ-

cenie (dopuszczalne kserokopie po-
twierdzone za zgodność z orygina-
łem),

	dokumenty potwierdzające staż 
pracy (kopie świadectw pracy po-

twierdzone za zgodność z orygina-
łem) oraz kwalifikacje (kserokopie 
potwierdzone za zgodność z orygi-
nałem),

	inne dodatkowe dokumenty (ksero-
kopie zaświadczeń o ukończonych 
kursach, szkoleniach, posiadane cer-
tyfikaty potwierdzone za zgodność 
z oryginałem),

	kopia dokumentu potwierdzającego 
niepełnosprawność, w przypadku 
gdy kandydat zamierza skorzystać 
z uprawnienia, wynikającego z  art. 
13a ust. 2 ustawy o pracownikach 
samorządowych,

	oświadczenie lekarskie o braku prze-
ciwwskazań zdrowotnych do zatrud-
nienia na oferowanym stanowisku,

	oświadczenie, od kiedy może nastą-
pić zatrudnienie,

	oświadczenia o niekaralności za 
przestępstwo popełnione umyśl-
nie oraz o posiadaniu pełni praw 
publicznych i zdolności do czynności 
prawnych,

	oświadczenie własnoręcznie podpi-
sane o treści:
„Przyjmuję do wiadomości fakt obo-
wiązku publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej moich danych oso-
bowych, zgodnie z wymogami ustawy  
z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.)”

Wymagane dokumenty, tj. list motywa-
cyjny i życiorys zawodowy powinny być 
własnoręcznie podpisane i opatrzone 
podpisaną przez kandydata klauzulą: 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych  
w ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (DzU  
z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) 
oraz ustawą o pracownikach samorzą-
dowych z 21 listopada 2008 r. (DzU  
z 2008 r. nr 223 poz.1458 z późn. zm.).”

Dokumenty należy składać w terminie 
do 4 lutego 2013 r. w Dziale Kadr i Or-
ganizacji Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, 
II piętro, pokój nr 26, w zaklejonych 
kopertach z dopiskiem: Nabór numer 
1/2013 na wolne stanowisko urzęd-
nicze referent w Dziale Księgowości.
W przypadku wysłania ofert pocztą 
decyduje data wpływu dokumentów 
do sekretariatu Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/231-28-09.
Aplikacje, które wpłyną po terminie nie 
będą rozpatrywane.
Lista kandydatów spełniających wymogi 
formalne i dopuszczonych do kolejnego 
etapu postępowania ogłoszona zostanie 
w Biuletynie Informacji Publicznej.
Ogłoszenie o wyniku naboru będzie 
umieszczone na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłoszeń Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej Gliwice, ul. Górnych Wałów 9,  
II piętro. Nadesłanych ofert nie odsyła-
my, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu.
Postępowanie rekrutacyjne składa się 
z 3 etapów.
Planowany termin testów merytorycz-
nych – 6 lutego 2013 r.
Ostateczny termin testu merytorycz-
nego zostanie opublikowany na stronie 
internetowej www.opsgliwice.pl wraz  
z listą kandydatów spełniających wyma-
gania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniają-
cych wymagania formalne nastąpi do 
5 lutego 2013 r.
Kandydaci nie będą informowani in-
dywidualnie o terminie testu meryto-
rycznego.
Wzory wymaganych oświadczeń, kwe-
stionariusz osobowy oraz „Regulamin 
naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Gliwicach” zostały opublikowane na 
stronie internetowej Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach > zakładka ogło-
szenia > informacje dla kandydatów > 
pliki do pobrania.

 Na podstawie ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samo-
rządowych (DzU2008 r.223.1458)

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 w Gliwicach 
ogłasza 

NABóR NA WOLNE STANOWISKO URZĘDNICZE

Nazwa i adres jednostki:
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Pocztowa 31, 44-100 Gliwice
Określenie stanowiska urzędniczego:
Stanowisko: główny księgowy 
Wymiar: 0,65 etatu
Określenie wymagań związanych ze stanowiskiem urzędniczym:
Wymagania niezbędne:
a) wykształcenie minimum średnie – kierunek ekonomiczny,
b) co najmniej 5 lat doświadczenia w zakresie pracy w księgowości,
c) znajomość zasad rachunkowości jednostek budżetowych, 
d) spełnianie warunków określonych w art. 6 ust. 1 i 3 usta-

wy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  
(DzU nr 223, poz. 1458 z późn. zm.),

e) posiadanie obywatelstwa polskiego,
f) posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz 

publicznych,
g) niekaralność za przestępstwo przeciwko mieniu, obrotowi 

gospodarczemu, działalności instytucji państwowych oraz 
samorządu terytorialnego, przeciwko wiarygodności doku-
mentów lub za przestępstwo skarbowe.

Wymagania dodatkowe:
a) doświadczenie na stanowisku księgowej w placówce oświatowej,
b) znajomość przepisów ustawy z 29 września 1994 r. o rachun-

kowości (DzU z 2009 r. nr 152, poz. 1223 z późn. zm.),
c) znajomość przepisów ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (DzU z 2009 r. nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),
d) znajomość przepisów ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn. zm.),
e) umiejętność obsługi komputera (programy: MS Word,  

MS excel, Qwant, Ksat, Qwark, Płatnik),
f) znajomość przepisów ZUS, 
g) znajomość przepisów wynikających z Karty Nauczyciela. 
Predyspozycje osobowościowe:
sumienność, obowiązkowość, odpowiedzialność, lojalność, 
umiejętność pracy w zespole.
Zakres wykonywanych zadań na wyżej wymienionym sta-
nowisku:
a) dokonywanie przelewów drogą elektroniczną,
b) prowadzenie konta dochodów i wydatków samorządowej 

jednostki budżetowej, Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych i żywienia,

c) dekretacja i księgowanie dokumentów zgodnie z przepisami 
i zasadami obowiązującymi w samorządowej jednostce 
budżetowej,

d) analiza należności i zobowiązań,
e) stosowanie właściwego obiegu dokumentów,
f) terminowe sporządzanie sprawozdań budżetowych i innych 

danych do analizy ekonomicznej,
g) obsługa księgowa stypendiów szkolnych,
h) dokonywanie wstępnej kontroli zgodności gospodarczych  

i finansowych z planem finansowym,
i) dokonywanie wstępnej kontroli kompletności i rzetelności do-

kumentów dotyczących operacji gospodarczych finansowych,
j) współtworzenie projektu budżetu oraz harmonogramu wydatków,
k) współtworzenie projektów przepisów wewnętrznych,
l) prowadzenie dokumentacji płacowej (listy płac, ZUS, podatek), 
m) szczegółowy zakres czynności określi zakres wykonywanych 

obowiązków.
Informacja o warunkach pracy na stanowisku objętym na-
borem:
praca biurowa, w systemie jednozmianowym z monitorem 
ekranowym, w obiekcie nieprzystosowanym dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 
Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w jednostce, 
w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, wynosi 0%.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
	list motywacyjny,
	Curriculum Vitae,
	kwestionariusz osobowy dla osób ubiegających się o zatrudnienie,
	kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie, do-

świadczenie zawodowe, posiadane uprawnienia i dodatkowe 
umiejętności,

	oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych, pełnej 
zdolności do czynności prawnych,

	oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 
umyślnie,

	ewentualne referencje dotychczasowych pracodawców.
Dokumenty aplikacyjne powinny być własnoręcznie podpisane 
i opatrzone klauzulą: „wyrażam zgodę na przetwarzanie mo-
ich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą z  21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych (DzU z 2008r. nr 223, poz. 1458)”.

Termin i miejsce składania ofert:
Dokumenty należy składać do 25 lutego 2013 r. w sekretariacie 
Szkoły Podstawowej nr 11 w Gliwicach, ul. Pocztowa 31 w zakle-
jonych kopertach z dopiskiem: „Nabór na stanowisko główny 
księgowy”. Aplikacje niekompletne lub złożone po terminie 
nie będą rozpatrywane. W przypadku wysłania ofert pocztą 
decyduje data wpływu dokumentów do sekretariatu Szkoły 
Podstawowej nr 11 w Gliwicach.

Kandydaci, którzy spełnią wymogi zawarte w ogłoszeniu, zosta-
ną zaproszeni na rozmowę kwalifikacyjną do 7 marca 2013 r.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po trzech 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/231-91-15. 
Ogłoszenie o wyniku naboru będzie umieszczone na stronie inter-
netowej BIP oraz na tablicy ogłoszeń Szkoły Podstawowej nr 11.

http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
www.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/PU_3_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/PU_3_1.pdf
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl/
http://www.opsgliwice.pl
www.opsgliwice.pl
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OFERTY PRACY

OGŁOSZENIA

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości  
niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Gliwice

1. Lokalizacja: przy ul. Ignacego Łukasiewi-
cza w Gliwicach.
2. Oznaczenie przedmiotu przetargu wg danych 
z ewidencji gruntów i KW
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 917, 
obr. żerniki położona przy ul. łukasiewicza, dla 
której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym  
w Gliwicach księga wieczysta nr GL1G/00032077/0.

3. Opis nieruchomości
Przedmiotem przetargu jest działka niezabudo-
wana położona w Gliwicach przy ul. Ignacego 
łukasiewicza oznaczona geodezyjnie nr 917  
obr. żerniki o pow. 0,0711 ha.

Kształt działki regularny, prostokątny. Teren 
częściowo ogrodzony. Wymiary i położenie 
działki pozwalają na zagospodarowanie zgod-
nie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego. Nieruchomość usytuowana przy 
drodze publicznej ulicy I. łukasiewicza, w której 
zlokalizowane są sieci: wodociągowa, kanaliza-
cji sanitarnej i kanalizacji deszczowej. Istnieje 
możliwość urządzenia zjazdu ponieważ działka 
znajduje się bezpośrednio przy drodze publicz-
nej. W celu uzgodnienia dojazdu przed rozpo-
częciem inwestycji należy wystąpić do Zarządu 
Dróg Miejskich z wnioskiem o wstępną zgodę 
na lokalizację zjazdu. Na przedmiotowej działce 
(w granicy) znajduje się punkt oświetleniowy 
posadowiony na sieci skojarzonej nN stanowiącej 
własność Tauron Dystrybucja SA. Nowy właściciel 
nie może swoim działaniem utrudniać dostępu 
do oprawy podczas konserwacji lub naprawy. 
Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbroje-
nia terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy 
mediów określą dysponenci sieci na wniosek  
i koszt przyszłego właściciela. ewentualną prze-
budowę istniejącego uzbrojenia nieruchomości 
nabywca wykona własnym staraniem w porozu-
mieniu z właścicielami sieci.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem faktycznym nieruchomości. 
Teren działek pokryty krzewami i drzewami. 
Prawa i obowiązki właściciela nieruchomości 
odnośnie wycinki, przycinki oraz przesadzenia 
drzew i krzewów określa ustawa z 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (DzU 2009.151.1220 
z późn. zm.). Wycinka drzew i krzewów powyżej 
lat 10 w związku z inwestycją może wiązać się 
z naliczeniem opłat. Na niezbędną wycinkę drzew 
i krzewów w wieku powyżej 10 lat gatunków 
nieowocowych wymagane jest uzyskanie ze-
zwolenie prezydenta miasta.

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości – brak

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób za-
gospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od  
23 września 2004 roku miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego po wschodniej stronie ulicy Tarno-
górskiej, stanowiącego część dzielnicy żerniki 
w Gliwicach (uchwała nr XXI/576/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 8 lipca 2004 roku publi-
kowana w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Śląskiego Nr 86 z 8 września 2004 roku, 
poz. 2442), teren położony w Gliwicach przy  
ul. I. łukasiewicza, obejmujący działkę  
nr 917, obręb żerniki, oznaczony jest symbolem: 
D2.3(1.1) / TMJ – co oznacza: Tereny zabudowy 
jednorodzinnej wolno stojącej / pojedynczej  
i bliźniaczej / oraz szeregowej, dla których funk-
cja wiodąca to:
TMJ – zabudowa jednorodzinna wolnostojąca /
pojedyncza i bliźniacza/ oraz szeregowa.
Ponadto przedmiotowy teren leży w granicach 
strefy „OW” obserwacji archeologicznej co ozna-
cza, że w przypadku prowadzenia robót budow-
lanych należy zapewnić nadzór archeologiczny 
nad pracami ziemnymi. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczest-
nik zobowiązany jest zapoznać się z zapisami  
w/w uchwały.

6. Cena wywoławcza nieruchomości i minimal-
ne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
175 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1750,00 zł

Na podstawie art. 43 ustawy z 11.03.2004 r.  
o podatku od towarów i usług ( t.j. DzU nr 177, 
poz. 1054 z 2011) nieruchomość opodatkowana 
podatkiem VAT.

7. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 26 lutego 2013 r.  
o godzinie 13.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży 
nastąpi do 28 marca 2013 r. 

8. Wadium
Wadium w wysokości 17 500,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na 
konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 917 obr. żerniki oraz wpisać kto będzie na-
bywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 20 lutego 2013 r. 

Wpłacone wadium podlega:
	uczestnikowi, który przetarg wygra zaliczeniu 

na poczet ceny nabycia nieruchomości;
	zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie 

do 3 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu na 
wskazane konto bankowe zgodnie ze złożoną 
pisemną dyspozycją;

	przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako na-
bywca nieruchomości nie przystąpi bez uspra-
wiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu 
i terminie podanym w zawiadomieniu.

9. Warunki uczestnictwa w przetargu:
	wniesienie wadium w wymaganym terminie;
	okazanie na przetargu dowodu osobistego 

przez osobę/y, na rzecz której/których będzie 
ewentualnie nabywana nieruchomość;

	pełnomocnictwo wydane w formie aktu 
notarialnego lub sporządzone w obecności 
pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku 
pełnomocnika osoby fizycznej;

	aktualny (wydany w okresie 3 m-cy przed 
przetargiem) odpis z Krajowego Rejestru Są-
dowego (w przypadku osoby prawnej) lub 
aktualne (wydane w okresie 3 m-cy przed 
przetargiem) zaświadczenie o wpisie do ewi-
dencji działalności gospodarczej (w przypadku 
osoby fizycznej);

	pełnomocnictwo wydane w formie aktu no-
tarialnego w przypadku pełnomocnika osoby 
prawnej.

10. Dodatkowe informacje
10.1. W 6-tygodniowym terminie wyznaczo-
nym Zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM -3455/2012 z 17 października 2012 r.  
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego prawa własności 
nieruchomości obejmującej działkę niezabu-
dowaną nr 917 obręb żerniki położoną przy  
ul. Ignacego łukasiewicza stanowiącą własność 
Gminy Gliwice oraz sporządzenia i podania do 
publicznej wiadomości wykazu przedmiotowej 
nieruchomości, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej 
nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU 
nr 102, z 2010, poz. 651 z późn. zm.)
10.2. Organizator przetargu zawiadomi osobę 
ustaloną jako nabywca nieruchomości o miejscu 
i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej 
w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
Wyznaczony termin nie będzie krótszy niż 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Uczestnik, który wygra przetarg, zobowiązany 
jest do zapłaty wylicytowanej ceny nie później 
niż 2 dni przed dniem zawarcia umowy przeno-
szącej własność z zastrzeżeniem, iż za dokonanie 
wpłaty uważa się uznanie jej na rachunku gminy.
10.3. Koszty związane z nabyciem praw do nieru-
chomości oraz ujawnieniem tych praw w księdze 
wieczystej pokrywa nabywca.
10.4. Nieruchomość została przeznaczona do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieogra-
niczonego zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Gliwice nr PM-3455/2012 z 17 paździer-
nika 2012 r. 
10.5. Dodatkowych informacji na temat wa-
runków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
10.6. Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na 
stronie internetowej www.gliwice.eu oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
10.7. Prezydent Miasta zastrzega sobie pra-
wo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. z 2010 r., DzU nr 102, poz. 651 ze zm.)
10.8. Sprzedaż odbywa się według zasad okre-
ślonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów  
z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i try-
bu przeprowadzenia przetargów i rokowań na 
zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r. nr 207, 
poz. 2108 ze zm.).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-

darce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

OGŁASZA

NIERUCHOMOŚCI

22 lutego 2013 r. o godz. 11.00 rozpocznie się 
przetarg na wysokość stawki czynszu dzierżaw-
nego nieruchomości zabudowanej, położonej  
w Gliwicach przy ulicy Tarnogórskiej 131, przezna-
czonej do wydzierżawienia na okres dwudziestu 
lat na działalność hotelarsko-gastronomiczną.

Wywoławcza wysokość stawki czynszu dzierżawnego za 
nieruchomość wynosi: 
6500,00 zł netto w stosunku miesięcznym (słownie złotych: 
sześć tysięcy pięćset 00/100). 

Wadium: 13 000,00 zł netto (słownie złotych: trzynaście 
tysięcy 00/100) należy wpłacić na konto depozytowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S. A. 
nr: 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257.
Wadium w dniu podpisania umowy dzierżawy staje się 
kaucją gwarancyjną prawidłowego wykonania warun-
ków umowy i pozostaje na koncie depozytowym urzędu 
do dnia zakończenia umowy dzierżawy na warunkach 
i zasadach określonych w odrębnej umowie, zawartej 
pomiędzy wydzierżawiającym a bankiem. Kwota kaucji 
podlega oprocentowaniu według zasad określonych  
w wyżej wymienionej umowie. Oprocentowanie może ulec 
zmianie w trakcie obowiązywania przedmiotowej umowy. 
Kaucja gwarancyjna stanowi zabezpieczenie prawidłowego 
wykonania warunków dzierżawy i pod tym warunkiem 
podlega zwrotowi po wygaśnięciu umowy dzierżawy.

Wpłacone wadium podlega:
	zwrotowi pozostałym uczestnikom przetargu, w ter-

minie do 7 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, na 
wskazane konto bankowe (zgodnie ze złożoną pisemną 
dyspozycją);

	przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako zwycięzca 
przetargu nie przystąpi bez usprawiedliwienia do za-
warcia umowy dzierżawy w miejscu i terminie podanym  
w zawiadomieniu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne 
prowadzące działalność gospodarczą, które wpłacą wa-
dium w wysokości określonej w niniejszym ogłoszeniu. 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 
na 3 dni przed datą przetargu.
Szczegółowe warunki przetargu zawiera specyfikacja kon-
kursowa stanowiąca załącznik do zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gliwice PM-3984/13 z 22 stycznia 2013 r., dostępna 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe 
/ Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. 

Licytacja rozpocznie się 22 lutego 2013 r. o godz. 11.00 
w pokoju 432 (IV piętro) w budynku Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin,  
w każdym czasie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu 
terminu. Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/239-12-66.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

nabór nr KD.210.3.2013.PP-1
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  

zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale 
Planowania Przestrzennego  

w pełnym wymiarze czasu pracy
Do głównych obowiązków pracow-
nika będzie należało:
	koordynowanie prac związanych 

z prowadzeniem procedur pla-
nistycznych,

	analizowanie przygotowanych 
przez firmy zewnętrzne projek-
tów planów miejscowych pod 
względem formalnym i mery-
torycznym,

	udzielanie informacji o prze-
znaczeniu terenu na podstawie 
ustaleń planów miejscowych.

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie:
	wyższe o kierunku: architek-

tura i urbanistyka, gospodarka 
przestrzenna, budownictwo, 
geografia, ochrona środowiska, 
geodezja i kartografia lub 

	wyższe o innym niż określone 
powyżej kierunki studiów pod 
warunkiem ukończenia studiów 
podyplomowych z zakresu plano-
wania przestrzennego, urbanisty-
ki lub gospodarki przestrzennej;

2. udokumentowane (zakresem 
czynności, zaświadczeniem, umową 
o pracę, umową zlecenia, umową 
o dzieło lub innym dokumentem) 
doświadczenie zawodowe w spo-
rządzaniu projektów miejscowych 
planów zagospodarowania prze-
strzennego i/lub studium lub do-
świadczenie przy pełnieniu nadzoru 
nad sporządzaniem wyżej wymie-
nionych dokumentów; 
3. posiadanie obywatelstwa polskiego;
4. umiejętność obsługi komputera 
w zakresie podstawowym (progra-
my Word i excel z pakietu Microsoft 
Office 2007);
5. znajomość przepisów: 
	ustawy z 27 marca 2003 r. o pla-

nowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. DzU z 2012 r. 
poz. 647 z późn. zm.) wraz  
z rozporządzeniem Ministra In-
frastruktury z 26 sierpnia 2003 r. 
w sprawie wymaganego zakresu 
projektu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego 
(DzU z 2003 r. nr 164, poz. 1587),

	ustawy z 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (t.j. DzU z 2001 r., 
nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),

	ustawy z 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (t.j. DzU z 2000 r., 
nr 98, poz. 1071 z późn. zm.).

Wymagania dodatkowe:
	czynne prawo do samodzielne-

go projektowania przestrzeni 
potwierdzone odpowiednim 
dokumentem/dokumentami 
(uprawnienia urbanistyczne  
i/lub wpis do Izby Urbanistów),

	prawo jazdy kat. B.
Predyspozycje osobowościowe 
oraz umiejętności interpersonalne:
odpowiedzialność, obowiązkowość, 
systematyczność, komunikatyw-
ność, odporność na stres, umie-
jętność pracy w zespole. 
Informacja o warunkach pracy  na 
danym stanowisku:
	praca w budynku Urzędu Miej-

skiego przy ul. Zwycięstwa 21 na 
V piętrze,

	praca z monitorem ekranowym 
powyżej połowy dobowego wy-
miaru czasu pracy,

	obsługa urządzeń biurowych,
	praca na wysokości do 1m (ko-

nieczność używania drabiny  
w związku z potrzebą korzysta-
nia z szaf z nadstawkami),

	przeprowadzanie wizji w terenie 
(wyjścia lub wyjazdy poza stałe 
miejsce pracy),

	stały dopływ informacji i gotowość 
do udzielania odpowiedzi w związ-
ku z obsługą klienta zewnętrznego 
i wewnętrznego (kontakt bezpo-
średni i telefoniczny),

	praca w stresie i konieczność podej-
mowania decyzji pod presją czasu.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
	list motywacyjny ze wskazaniem 

numeru naboru,
	życiorys zawodowy, 

	kwestionariusz osobowy (opubli-
kowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie bip.gliwi-
ce.eu / menu przedmiotowe / 
OFeRTy PRACy / Urząd Miejski / 
Ogłoszenia o naborach), 

	kserokopie dokumentów potwier-
dzających staż pracy/doświadcze-
nie zawodowe i kwalifikacje, 

	formularz oświadczeń (opubli-
kowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie bip.gliwi-
ce.eu / menu przedmiotowe / 
OFeRTy PRACy / Urząd Miejski 
/ Ogłoszenia o naborach).

Oświadczenia, CV, kwestionariusz 
oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte  
w ofercie muszą być sporządzone 
w języku polskim w formie umożli-
wiającej ich odczytanie. Dokumenty 
wydane w języku obcym powinny 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 8 lute-
go 2013 r. do godz. 15.00 w Wydzia-
le Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, III piętro, pokój 354. Dokumenty, 
które wpłyną do Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach po wyznaczonym termi-
nie nie będą rozpatrywane. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów meryto-
rycznych – 19 lutego 2013 r. 
Ostateczny termin testu meryto-
rycznego zostanie opublikowany  
w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniających wy-
magania niezbędne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów refe-
rencyjnych nastąpi do 14 lutego 
2013 r. Kandydaci nie będą infor-
mowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
	w miesiącu poprzedzającym da-

tę publikacji niniejszego ogłosze-
nia wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach, w rozu-
mieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnospraw-
nych, nie przekroczył 6%; 

	jeżeli wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych, o któ-
rym mowa powyżej, w miesiącu 
poprzedzającym datę publikacji 
niniejszego ogłoszenia o naborze 
był niższy niż 6%, pierwszeństwo 
w zatrudnieniu na stanowiskach 
urzędniczych, z wyłączeniem 
kierowniczych stanowisk urzęd-
niczych, przysługuje osobie nie-
pełnosprawnej, o ile znajduje 
się w gronie  pięciu najlepszych 
kandydatów spełniających wy-
magania niezbędne oraz w naj-
większym stopniu spełniających 
wymagania dodatkowe. 
Kandydat, który zamierza sko-
rzystać z powyższego uprawnie-
nia, zobowiązany jest do złoże-
nia wraz z dokumentami kopii 
dokumentu potwierdzającego 
niepełnosprawność;

	wzory wymaganych oświadczeń 
oraz kwestionariusz osobowy zo-
stały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie 
bip.gliwice.eu / menu przedmio-
towe / OFeRTy PRACy / Urząd 
Miejski / Ogłoszenia o naborach;

	regulamin naboru na wolne sta-
nowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

	zgodnie z ustawą z 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samo-
rządowych (DzU z 2008 r. nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe osoby 
zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru.

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepl-
nej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

z publikacją ogłoszenia organizowanego 
według procedur określonych regulaminem 

PeC-Gliwice Sp. z o.o. na

dostawę części zamiennych do pomp produkcji KSB.

Termin składania ofert: 7 lutego 2013 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 7 lutego 2013 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi/Inne przetargi i na www.pec.gliwice.pl

KOMUNIKATY

Zarząd Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.

Wykonywanie awaryjnych remontów kon-
strukcji budowlanych oraz remontów bieżących  
w budynkach gminnych zarządzanych przez Zarząd 
Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejony Obsługi 
Mieszkańców Nr 6 i Nr 10.
Część 1 – Zadanie nr 1. Wykonywanie awaryjnych 
remontów konstrukcji budowlanych oraz remontów 
bieżących w budynkach Gminnych zarządzanych 
przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach - ROM-6.
Część 2 – Zadanie nr 2. Wykonywanie awaryjnych 
remontów konstrukcji budowlanych oraz remontów 
bieżących w budynkach Gminnych zarządzanych 
przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM-10.

Termin składania ofert: 8 lutego 2013 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 lutego 2013 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
www.2tbszbm.gliwice.pl

www.gliwice.eu
http://WWW.um.gliwice.pl/bip
http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
bip.gliwice.eu 
www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,353
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

4 marca 2013 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

o godz. 10.30 rozpocznie się IV ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 10 usytuowanego w budynku przy  
PL. MARSZAŁKA J. PIŁSUDSKIEGO 7
forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie wieczyste do 30 sierpnia 2098 r.
Powierzchnia lokalu: 89,46 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC
Kondygnacja: V piętro (poddasze)
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 5/100
Nieruchomość gruntowa: działki nr 145, 146 o łącznej po-
wierzchni 1112 m2, obręb Stare Miasto, KW GL1G/00023538/4
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 7 września 2012 r., 5 listo-
pada 2012 r. i 14 stycznia 2013 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 20 lutego 2013 r. od 11.30 do 11.45.
Cena wywoławcza nieruchomości: 134 300,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 4261,00 zł + 980,03 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
5241,03 zł
Wadium: 6800,00 zł
Minimalne postąpienie: 1350,00 zł

o godz. 11.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 8 usytuowanego w budynku przy UL. OKRZEI 11
forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie wieczyste do 2 października 2108 r.
Powierzchnia lokalu: 121,24 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego –  piwnica: brak
Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, 2 przedpokoje, 
łazienka
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 75/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 828 o powierzchni 
931 m2, obręb Zatorze, KW GL1G/00024361/9
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 15 października 2012 r.  
i 7 stycznia 2013 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 18 lutego 2013 r. od 14.45 do 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 201 800,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 3267,75 zł + 751,58 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 4019,33 zł
Wadium: 10 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 2020,00 zł

o godz. 11.30 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 9 usytuowanego w budynku przy UL. OKRZEI 11
forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie wieczyste do 2 października 2108 r.
Powierzchnia lokalu: 122,61m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego –  piwnica: brak
Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, przedpokój, 
łazienka
Kondygnacja: III piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 76/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 828 o powierzchni 
931 m2, obręb Zatorze, KW GL1G/00024361/9
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%.
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

W przetargach zorganizowanych 8 października 2012 r.  
i 7 stycznia 2013 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 18 lutego 2013 r. od 14.45 do 15.00.
Cena wywoławcza nieruchomości: 173 000,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 3311,50 zł + 761,65 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
4073,15 zł
Wadium: 8700,00 zł
Minimalne postąpienie:1730,00 zł

o godz. 12.00 rozpocznie się II ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 
usytuowanego w budynku przy UL. KOŚCIUSZKI 50
forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie wieczyste do 19 sierpnia 2103 r.
Powierzchnia lokalu: 79,55 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego – piwnicy: 4,00 m2

Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, łazienka z WC, 
pomieszczenie gospodarcze, przedpokój
Kondygnacja: I piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 104/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 257 o łącznej po-
wierzchni 518 m2, obręb Stare Miasto, KW GL1G/00031734/7
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 14 stycznia 2013 r. nie wy-
łoniono nabywcy.
Termin oględzin: 19 lutego 2013 r. od 9.30 do 9.45
Cena wywoławcza nieruchomości: 168 800,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 2752,50 zł + 633,08 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
3385,58 zł
Wadium: 8500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1690,00 zł

o godz. 12.30 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr 11 usytuowanego w budynku przy UL. ZWy-
CIĘSTWA 34
forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie wieczyste do 26 sierpnia 2102 r.
Powierzchnia lokalu: 13,12 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: 1 pomieszczenie
Kondygnacja: poddasze (VI kondygnacja)
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 5/1000
Nieruchomość gruntowa: działki nr 956, 957 o łącznej po-
wierzchni 1446 m2, obręb Stare Miasto, KW GL1G/00029704/1
Obciążenia nieruchomości: w dziale III KW GL1G/00029704/1 
ujawniony został wpis dotyczący roszczenia o zawarcie przy-
rzeczonej umowy ustanowienia odrębnej własności lokalu  
i sprzedaży oraz zmiany udziałów w nieruchomości wspólnej, 
lokalu o łącznej powierzchni około 61,00 m2, położone-
go na trzeciej kondygnacji w budynku ul. Zwycięstwa 34  
w Gliwicach, objętego niniejszą księgą wieczystą, powsta-
łego w wyniku przebudowy części strychu i korytarza i ich 
adaptacji na cele mieszkalne - do 31 marca 2014 r.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Termin oględzin: 20 lutego 2013 r. od 12.00 do 12.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 17 400,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 565,00 zł + 129,95 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 694,95 zł
Wadium: 900,00 zł
Minimalne postąpienie: 180,00 zł

o godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego  

nr II usytuowanego w budynku przy Ul. SZOBI-
SZOWICKIEJ 21
forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie wieczyste do 21 sierpnia 2198 r.
Powierzchnia lokalu: 32,03 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: 2 pomieszczenia
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 14/100
Nieruchomość gruntowa: działka nr 910 o powierzchni 
773 m2, obręb Kłodnica, KW GL1G/00033806/7
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość obciążona jest 
ograniczonym prawem rzeczowym związanym z inną nie-
ruchomością, tj. nieodpłatną i nieograniczoną w czasie słu-
żebnością drogi, po nieruchomości objętej niniejszą księgą 
wieczystą prowadzącą pasem o szerokości trzech metrów 
biegnącym równolegle do zachodnio-południowej ściany 
budynku położonego w Gliwicach przy ul. Szobiszowickiej 
21 w kierunku południowym, na rzecz każdoczesnego 
właściciela nieruchomości objętej KW nr GL1G/00040366/2
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Termin oględzin: 18 lutego 2013 r. od 13.30 do 13.45.
Cena wywoławcza nieruchomości: 22 300,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 4940,00 zł + 1136,20 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
6076,20 zł
Wadium: 1200,00 zł
Minimalne postąpienie: 230,00 zł

o godz. 13.30 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr 48 usytuowanego w budynku przy UL. PRyMA-
SA S. WySZyńSKIEGO 14D
forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie wieczyste do 6 września 2099 r.
Powierzchnia lokalu: 23,81 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: 1 pomieszczenie
Kondygnacja: X piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 28/10000
Nieruchomość gruntowa: ul. Prymasa S. Wyszyńskiego 
14a,b,c,d, działki nr 998/1, 999, 1000, 1001, 1002, 1003, 
1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 1011/1, 1016/1, 1785/1 
o łącznej powierzchni 3652 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00030332/2.
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 3%.
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 14 stycznia 2013 r. nie wy-
łoniono nabywcy.
Termin oględzin: 19 lutego 2013 r. od 11.15 do 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 36 400,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 799,25 zł + 183,83 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 983,08 zł
Wadium: 1900,00 zł
Minimalne postąpienie: 370,00 zł

o godz. 14.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 6 usytuowanego w budynku przy UL. GóRNyCH 
WAŁóW 38
forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie wieczyste do 14 września 2099 r.
Powierzchnia lokalu: 33,14 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: piwnica  
o pow. 8,30 m2

Skład lokalu: 1 pokój, kuchnia, komórka (dostęp do WC 
znajdującego się w częściach wspólnych nieruchomości, 
odbywa się z klatki chodowej)

Kondygnacja: III piętro – poddasze 
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 79/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 755 o powierzchni  
227 m2, obręb Stare Miasto, KW GL1G/00031938/7
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Termin oględzin: 19 lutego 2013 r. od 10.40 do 10.55
Cena wywoławcza nieruchomości: 67 800,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 1180,75 zł + 271,57 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1452,32 zł
Wadium: 3400,00 zł
Minimalne postąpienie: 680,00 zł

o godz. 14.30 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr I usytuowanego w budynku przy UL. ZyGMUNTA 
STAREGO 29
forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie wieczyste do 17 maja 2099 r.
Powierzchnia lokalu: 47,37 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego – piwnicy: brak
Skład lokalu: 2 pomieszczenia, korytarz, WC
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 39/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 1480 o powierzchni 
452 m2, obręb Nowe Miasto, KW GL1G/00032322/3
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 19 grudnia 2012 r. nie wy-
łoniono nabywcy.
Termin oględzin: 19 lutego 2013 r. od 10.10 do 10.25
Cena wywoławcza nieruchomości: 159 800,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 901,75 zł + 207,40 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1109,15 zł
Wadium: 8000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1600,00 zł

o godz. 15.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr I usytuowanego w budynku przy UL. DASZyń-
SKIEGO 61
forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat
Powierzchnia lokalu: 25,85 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: 1 pomieszczenie, pomieszczenie gospodarcze
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 14/100
Nieruchomość gruntowa: działki nr 674, 675 o łącznej po-
wierzchni 586 m2, obręb Nowe Miasto, KW GL1G/00047920/3
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu, 
ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Termin oględzin: 19 lutego 2013 r. od 9.00 do 9.15.
Cena wywoławcza nieruchomości: 46 500,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 4191,75 zł + 964,10 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
5155,85 zł
Wadium: 2400,00 zł
Minimalne postąpienie: 470,00 zł

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 28 lutego  
2013 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 28 lutego 2013 r. należy dostarczyć do Biura Podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej następujące dokumenty: 
1. w przypadku spółek prawa handlowego - poświadczony za zgodność  
z oryginałem aktualny odpis z KRS; 
2. w przypadku spółek prawa cywilnego - poświadczone za zgodność z orygi-
nałem zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej każdego  
ze wspólników oraz oświadczenia wszystkich wspólników o wyrażeniu zgody na 
ich reprezentowanie w procesie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa 
w przetargu jednego z nich; 

3. kserokopię dowodu wpłaty wraz z pisemną informacją o:
	numerze konta, na które ma zostać zwrócone wadium, w przypadku nie-

wygrania przetargu,
	danych personalnych (imię, nazwisko, seria i nr dowodu osobistego) osoby/

osób, które będą brały udział w licytacji;
	nr telefonu do kontaktu.
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej 
dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, natomiast osoby działające  
w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
	zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 

	zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
	przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
	zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty 

przetargu,
	poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nie-

ruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Miesz-
kaniowej, tel. 32/338-39-63, 32/338-39-69.

Złóż wniosek na kartę rabatową. 
Szczegóły na www.gliwice.eu

https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://www.zgm-gliwice.pl/
www.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nie-
ruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Gliwice

Lokalizacja: ul. Zygmunta Stare-
go 16 w Gliwicach.
Oznaczenie przedmiotu przetargu 
według danych z ewidencji grun-
tów i KW
Nieruchomość oznaczona jako 
działka nr 598, obr. Stare Miasto, 
zabudowana budynkiem położo-
nym przy ul. Zygmunta Starego 16, 
dla której prowadzona jest w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach księga wie-
czysta nr GL1G/00048090/2.

Opis nieruchomości
Przedmiotem przetargu jest nieru-
chomość położona w Gliwicach przy 
ul. Zygmunta Starego 16, obejmu-
jąca działkę nr 598 w obrębie Stare 
Miasto o pow. 0,0754 ha zabudo-
wana budynkiem użytkowym wolno 
stojącym, trzykondygnacyjnym ze 
strychem nieużytkowym, o pow. 
użytkowej 448,10 m² i pow. zabudo-
wy 232,10 m². Trzecia kondygnacja 
znajduje się na poddaszu. Działka  
o kształcie regularnym, zbliżonym 
do prostokąta, ukształtowanie te-
renu płaskie. Do 27 kwietnia 2012 r.  
w budynku znajdowała się siedziba 
pogotowia ratunkowego. 
W bliskim sąsiedztwie znajduje się 
zabudowa użyteczności publicznej, 
sakralnej, zabudowa mieszkaniowa 
wielorodzinna typu kamienice. Bu-
dynek wybudowany w konstrukcji 
murowanej z cegły pełnej na począt-

ku XX wieku. Budynek pod częścią 
zasadniczą podpiwniczony w całości, 
pod przybudówką brak piwnicy. Na-
turalne zużycie budynku szacuje się 
na 50%. Obecnie dostęp do nieru-
chomości od ul. Zygmunta Starego.

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 1 169 126,00 zł 
Minimalne postąpienie: 11 700,00 zł
Na podstawie art. 43, ust. 1, pkt 
10a ustawy z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (t.j. 
DzU nr 177, poz. 1054 z 2011 r.) 
sprzedaż nieruchomości zwolniona 
od opodatkowania podatkiem VAT.

Przetarg rozpocznie się 12 marca 
2013 r. o godzinie 11.00 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21 w sali nr 
254. Podpisanie notarialnej umo-
wy kupna-sprzedaży nastąpi do  
11 kwietnia 2013 r. 

8. Wadium
Wadium w wysokości 117 000 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z tytułem przelewu „Przetarg,  
ul. Z. Starego 16 oraz wpisać, kto 
będzie nabywcą”. Wadium winno 
być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej 6 marca 2013 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 
z późn. zm.) 

że  w  budynku  Zakładu  Gospodarki  Mieszkanio-
wej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 
12, zostały podane do publicznej wiadomości nw. 
wykazy nieruchomości przeznaczonych do czaso-
wego wydzierżawienia

		nr 12-13 do 8 lutego 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentu-
alnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE

27 lutego 2013 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej położonych w Gliwicach przy 
ul. Puszkina, obręb Nowe Miasto, obejmującej działkę nr 710 o pow. 0,0363 ha, 
zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00047927/2.

Cena wywoławcza nieruchomości: 79 806,09 zł
Wadium: 8000,00 zł
Minimalne postąpienie: 800,00 zł
Cena nieruchomości została opodatkowana 
23% podatkiem VAT na podstawie ustawy  
z  11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (DzU 2011.177.1054 – j.t. z późn. zm.).
Nieruchomość została przeznaczona do sprze-
daży w drodze przetargu nieograniczonego 
zgodnie z  zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Gliwice nr PM-3470/12 z 22 października  
2012 r. w sprawie sporządzenia i podania do 
publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
gruntowej obejmującej działkę nr 710 o pow. 
0,0363 ha, KW GL1G/00047927/2, obręb Nowe 
Miasto, położonej w Gliwicach przy ul. Puszkina, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie ustnego 
przetargu nieograniczonego oraz zarządzeniem 
Prezydenta Miasta nr PM-3793/2012 z 13 grud-
nia 2012 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 
PM-3470/12 z 22 października 2012 r.   
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie  
z rozporządzeniem Rady Ministrów z 14 wrze-
śnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (DzU nr 207 z 2004 r., poz. 2108 
z późn. zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (j.t. DzU nr 
102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość stanowi działka nr 710 o pow. 
0,0363 ha, o kształcie nieregularnym, i płaskim 
terenie. Położona przy ul. Puszkina, w strefie 
pośredniej, w bliskiej odległości od centrum 
miasta, w pobliżu przystanków autobusowych. 
Okolica spokojna, o niskim poziomie hałasu. 
Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa 
jedno- i wielorodzinna Działka posiada bezpo-
średni dostęp do drogi publicznej.
Nieruchomość stanowi teren zagospodarowany, 
porośnięty trawą, krzewami i drzewkami owo-
cowymi, jest w całości ogrodzona. Nierucho-
mość znajduje się w zasięgu sieci: energetycz-
nej, wodociągowej, kanalizacyjnej  i gazowej.
W rejestrze gruntów działka nr 710 oznaczona 
jest symbolem „Bp”, co oznacza zurbanizowane 
tereny niezabudowane.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruk-
tury technicznej wymaga uzgodnienia z dys-
ponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę 
nieruchomości. Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzeda-
jący nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w centralnej części miasta, obejmu-
jącego Centrum i Śródmieście miasta, tzw. cen-
tralne tereny miasta (uchwała Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr XXXVIII/965/2005 z 22 grudnia 
2005 r., opublikowana w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego nr 14 z 15 lutego  
2006 r., poz. 481), teren położony w Gliwicach 
przy ul. Puszkina obejmujący działkę nr 710, 
obręb Nowe Gliwice oznaczony jest symbolem:
62 MN – co oznacza: tereny mieszkaniowe  
o niskiej intensywności zabudowy.
Przeznaczenie podstawowe:
	zabudowa mieszkaniowa jedno- i wieloro-

dzinna.
Przeznaczenie uzupełniające:
	działalność usługowa i usługi nieuciążliwe  

– z wykluczeniem lokalizacji nowych hur-
towni, usług produkcyjnych oraz warsztatów 
powodujących znaczące zwiększenie ruchu 
samochodowego,

	zabudowa gospodarcza (garaże, budynki 
pomocnicze za wyjątkiem inwentarskich),

	uzbrojenie działki oraz dojazdy,
zieleń i ogrody przydomowe.
Teren objęty zasięgiem strefy „B3” – pośredniej 
ochrony konserwatorskiej.
Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się  
z zapisami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla przedmiotowego terenu. 
Uchwała dostępna jest na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu w Biu-
letynie Informacji Publicznej w dziale Prawo 
Lokalne/Uchwały Rady Miejskiej.

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysoko-

ści 8000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S. A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 710, ob-
ręb Nowe Gliwice, imię i nazwisko oraz PeSeL 
osoby, na której rzecz nieruchomość będzie na-
bywana”. Wadium winno być uznane na rachun-
ku miasta Gliwice najpóźniej 22 lutego 2013 r. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 22 lutego 
2013 r. do godz. 15.00. 

Wpłacone wadium podlega:
	zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości 

zaoferowanej przez oferenta, który wygra 
przetarg, 

	zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 
przetargu nie wygrają, 

	przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-
targ, uchyli się od zawarcia umowy notarial-
nej w wyznaczonym terminie.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
	wniesienie wadium w wymaganym terminie 

i wysokości oraz okazanie komisji przetargo-
wej, przed otwarciem przetargu, dowodu 
wniesienia wadium;

	okazanie pełnomocnictwa wydanego w for-
mie aktu notarialnego lub sporządzonego 
w obecności pracownika Urzędu Miejskiego 
(w przypadku pełnomocnika osoby fizycz-
nej);

	okazanie aktualnego (wydanego w okresie 
do 3 m-cy przed przetargiem) odpisu z Kra-
jowego Rejestru Sądowego (w przypadku 
osoby prawnej) lub aktualnego (wydanego 
w okresie do 3 m-cy przed przetargiem) 
zaświadczenia o wpisie do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej (w przypadku osoby 
fizycznej);

	okazanie pełnomocnictwa wydanego  
w formie aktu notarialnego w przypadku 
pełnomocnika osoby prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i prze-
targów, tel. 32/239-12-56.  
Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany 
do zawarcie umowy notarialnej do 30 dni od 
daty przetargu, tj. do 29 marca 2013 r.

W przypadku nabycia nieruchomości przez 
małżonków, do dokonywania czynności prze-
targowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, za-
wierającym zgodę na odpłatne nabycie nie-
ruchomości.

Organizator przetargu zawiadomi osobę usta-
loną jako nabywca nieruchomości o miejscu  
i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej 
w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetar-
gu. Wyznaczony termin nie będzie krótszy niż  
7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana jest 
do zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż 
2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszą-
cej własność z zastrzeżeniem, iż za dokonanie 
wpłaty uważa się uznanie jej na wskazanym 
rachunku bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem prawa do 
nieruchomości oraz jego ujawnieniem w księdze 
wieczystej. Nabywca nieruchomości zobowią-
zany jest również do złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie 
podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice  
nr PM-3470/2012 z 22 października 2012 r.  
w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości gruntowej 
obejmującej działkę nr 710, obr. Nowe Miasto, 
przeznaczonej do sprzedaży, która objęta jest 
niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne 
wnioski osób, którym przysługuje pierw-
szeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34  
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami (j.t. DzU nr 102 z 2010 r.,  
poz. 651 z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwo-
łania przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

12 lutego 2013 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg ogra-
niczony do właścicieli i użytkowników wieczystych 
nieruchomości przyległych, o numerach działek 
1161, 1163, 1165, 1166, obręb Stare Gliwice, na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabu-
dowanej obejmującej działkę nr 1164, obręb Stare 
Gliwice, KW GL1G/00032426/2 przy ul. Złotej.

Cena wywoławcza nieruchomości: 14 700,00 zł
Wadium: 1500,00 zł
Minimalne postąpienie: 150,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto i zawiera 23% podatek 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług. 

Opis nieruchomości:
Nieruchomość o powierzchni 66 m2 złożona z działki  
o numerze 1164, obręb Stare Gliwice, stanowi teren nieza-
budowany, ma kształt regularny, zbliżony do prostokąta. Te-
ren płaski, zagospodarowany w formie trawnika. Dojazd do 
nieruchomości drogą asfaltową. Otoczenie nieruchomości 
stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Działka jest uzbrojona w podziemny kabel energetyczny 
oraz telekomunikacyjny.

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium w wysokości 1500,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny ograniczony, działka 1164, obr. Stare Gliwice, imię  
i nazwisko oraz PeSeL lub nazwa oraz NIP firmy, na której 
rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 6 lutego 
2013 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach do 6 lutego 2013 r. do godz. 16.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity DzU nr 102 z 2010, poz. 651 
z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości przeznaczone do wydzier-
żawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice:
		od nr 30/2012 do nr 36/2012 do 7 lutego 2013 r.,
		nr 37/2012 do 11 lutego 2013 r.,
		od nr 38/2012 do nr 45/2012 do 7 lutego 2013 r.,
		od nr 46/2012 do nr 49/2012 do 12 lutego 2013 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy 

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-

darce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

OGŁASZA

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczone-
go na wysokość stawki czynszu za najem lokali użytkowych:

 ul. Jana Pawła II 14c/I, pow. 53,24 m2

Termin przetargu: 7 lutego 2013 r., godz. 10.00

 ul. Opolska 27, pow. 23,58 m2

Termin przetargu: 7 lutego 2013 r. godz. 11.00

 ul. Jana Śliwki 72, garaż, pow. 18,71 m2

Termin przetargu: 7 lutego 2013 r., godz. 12.00

 ul. Świętojańska 29, pow. 33,06 m2

Termin przetargu: 7 lutego 2013 r., godz. 13.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości 

i przetargi na wysokość czynszu

►		UL. WIECZORKA 18-20, lokal nr VII, I, II i III piętro, pow. 
1097,69 m2, 31 pomieszczeń, 12 WC, pomieszczenia gospo-
darcze, korytarze, klatka schodowa

Termin przetargu: 18 lutego 
2013 r., godz. 11.30 
Cena wywoławcza: 589 200,00 zł
Wadium: 29 500,00 zł

Wniesienie wadium do 13 
lutego 2013 r.
Termin oględzin: 7 lutego 2013 r. 
od 9.00 do 9.20

LOKAL UŻYTKOWY NA SPRZEDAŻ

11 kwietnia 2013 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 rozpocznie 
się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej obejmującej działkę nr 1015, 
obręb Stare Gliwice, KW GL1G/00046015/9 przy ul. Łabędzkiej.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
424 200,00 zł
Wadium: 43 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 4300,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto  
i zawiera 23% podatek VAT. 

Opis nieruchomości: Działka nr 
1015, obręb Stare Gliwice, o po-

wierzchni 0,1827 ha, stanowi teren 
niezabudowany, częściowo ogrodzo-
ny przez nieruchomości sąsiednie,  
o regularnym kształcie zbliżonym do 
trapezu. Teren jest porośnięty trawą 
i dziko rosnącą roślinnością. 

Wadium należy wnieść do 8 kwiet-
nia 2013 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

na podstawie art. 38, ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (DzU.2010.102.651 j.t.)

odwołuje przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieru-
chomości niezabudowanej obejmującej działkę nr 1015, obręb Stare Gliwice, 
KW nr GL1G/00046015/9, położonej przy ul. Łabędzkiej, który miał się odbyć 
13 lutego 2013 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21.

Uzasadnienie
Przy ogłaszaniu przetargu nie został zachowany co najmniej dwumiesięczny 
termin podania ogłoszenia do informacji publicznej określony w § 6, ust. 5 
rozporządzenia Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu  
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz.U.2004207.2108). Cena wywoławcza nieruchomości określona w wysokości 
424 200,00 zł przekroczyła równowartość 100 000,00 euro według średniego 
kursu NBP z 3 stycznia 2013 r., który wyniósł 4,0770 zł – zgodnie z § 6, ust. 6 
ww. rozporządzenia.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu
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kultura

3 lutego w Rybnickim Centrum Kultury  
(ul. Saint Vallier 1) odbędzie się koncert poświęco-
ny twórczości Norberta Blachy – zmarłego przed 
rokiem gliwickiego pianisty, organisty, kompo-
zytora, aranżera, realizatora dźwięku i wielolet-
niego pedagoga katowickiej Akademii Muzycznej  
i krakowskiej Państwowej Wyższej Szkoły Teatral-
nej. Wystąpią: studenci, absolwenci i pedagodzy 
Instytutu Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akademii 
Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Katowicach, 
Zespół Wokalny klasy piosenki estradowej PSM 
im. M. Karłowicza w Katowicach, „Dominata”  
– chór PSM im. K. i A. Szafranków w Rybniku oraz 
przyjaciele. W programie: kompozycje i aranża-
cje Norberta Blachy oraz msza jazzowa „Missa 
Nova” Małgorzaty Maliszczak. Początek – godz. 
18.00. Imprezę organizują Urząd Miasta Rybnika, 
Śląskie Centrum Muzyka i Ruch oraz Rybnickie 
Centrum Kultury. Bilety w cenie 15 zł są dostępne  
w kasie RCK. 

                  (bom)

ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94 
Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur.  
Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawy czasowe: 
•   „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego 

miasta” (czynna do 30 sierpnia)
•   „Memento mori” (czynna do 31 stycznia)

ZAMEK PIASTOWSKI

ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04, 
(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594) 
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00.

RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 
Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…”  
– wystawa odlewów artystycznych ze zbiorów  
Muzeum w Gliwicach

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA 
ARTySTyCZNEGO

MUZEUM W GLIWICACH
www.muzeum.gliwice.pl 
Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTy jest BEZPŁATNy!

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek  
od 12.00 do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedzie-
la od 11.00 do 17.00.
Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza 
mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa: 
•   „Marzenia (z) betonu. Codzienność w latach 70.  

na Górnym Śląsku” (czynna do 31 stycznia)
•   „Książę Józef Poniatowski i jego epoka” (czynna do  

30 kwietnia)
q 2 lutego, godz. 16.00: „Nowe średniowiecze” – 

spotkanie z cyklu „Debaty Klubu Jagiellońskiego” 
(wstęp wolny)

q 3 lutego, godz. 15.00: „Szalony karnawał” – kon-
cert (impreza biletowana)

CZyTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)

WILLA CARO

GLIWICKI TEATR MUZyCZNy
ul. Nowy Świat 55/57,  
tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 31 stycznia, 1 – 2 lutego: „Noc w Wenecji” (18.30)
q 3 lutego: „Noc w Wenecji” (17.00)
q 4 lutego: łowcy. B – występ kabaretu (19.00)
q 6 lutego: „Kot w butach” (10.00)
q 7 lutego: „Kot w butach” (10.00), Wieczór z Crystal 

Pite – transmisja z Nederlands Dans Theater z Hagi 
(20.00) – Scena BAJKA

CENTRUM INfORMACJI 
KULTURALNEJ I TURySTyCZNEJ

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  
e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

ul. fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39
Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00,
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00,  
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

PALMIARNIA MIEJSKA

ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa), 
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

KINO AMOK

NOWe ŚReDNIOWIeCZe

SZALONy KARNAWAł

Muzeum w Gliwicach i Stowarzyszenie Klub 
Jagielloński zapraszają na lutową debatę. – Kry-
zys ekonomiczny ostatnich lat objawił nam mrok 
i pustkę społeczeństwa konsumpcyjnego, na co 
dzień przykrywaną reklamami, kolorowymi pi-
smami i kolejnymi zakupami. Czy odpowiedzią na 
kryzys powinno być odejście od kultury materiali-
stycznej, uznającej człowieka wyłącznie za istotę 
maksymalizującą przyjemności, i powrót do świa-
ta mocnych tożsamości, w którym człowiek jest 
uważany także za istotę duchową? Czy nadszedł 
czas na nowe średniowiecze? O tym dyskutować 
będziemy podczas lutowego spotkania z Klubem 
Jagiellońskim – zapowiadają organizatorzy. 2 lu-
tego w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) pojawią 
się Marek Aleksander Cichocki – filozof, historyk 
idei politycznych, były doradca społeczny prezy-
denta Lecha Kaczyńskiego oraz Grzegorz Lewicki, 

redaktor tygodnika „Wprost” i magazynu „Pressje”. 
Początek – godz. 16.00. Wstęp wolny. 

Atmosferę karnawału w Rio, Wenecji i uro-
czystych bali w Wiedniu, gdzie królowała muzyka 
Straussa, Lehára i Kálmána znajdziemy w niedzie-
lę, 3 lutego, w Willi Caro. Muzeum w Gliwicach  
i Stowarzyszenie „Światła Rampy” zapraszają na 
koncert zatytułowany „Szalony karnawał”. Wystą-
pią sopranistka Jolanta Kremer i tenor Sylwester 
Targosz, którym akompaniować będzie pianistka 

Marta żak. Program koncertu wypełnią karnawa-
łowe melodie. Usłyszymy polki, walce, a także bra-
zylijskie rytmy – sambę i rumbę. Początek – godz. 
15.00. Bilety będą dostane przed imprezą. Można 
je wcześniej rezerwować telefonicznie, dzwoniąc 
pod numery: 889-334-903, 663-510-383. 

ePITAFIUM DLA NORBeRTA
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